
  

  
  

BOL DUM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 
VI FLUMINENSE 

SERVIÇO 
  

  

    04/09/96 
  

      
  

TT mismo ed e Rm O e-— = a rr TO err eo OO mn] mm 

    
  

  
  — — — 04 e fr SA o o 

“SUMÁRIO | 

ESTE BOLETIM DEE SERVICO TE CONSTITUÍDO DE 32 CERINTA E DUAS) PÁGINAS E ANEXOS + CONTENDO AS 

SECINNTES MATERIAS: 

SEÇÃO 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL...... DO OD DO PÁG. om) 

SEÇÃO 

PARTE: 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS CRER RE E RE Raa aa aca k AG. 2 

DESPACHOS E DECISÕES DA DEN LEE RAIAS a aaa ea ana nan ana r acena nana niaeaa PÃG. 007 

PARTE d: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CEO aeee aeee PÁG. 000 

DESPACUOS E DECISÕES DO CHEFE DO GO... een aa araras cone raanananianaa PÁG. 003 

DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEFTO DO CAMPUS UNIVERSTE ÁVIO ne PÁG. Dol 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO COM ..i aeee eee cera meteirrear PAG. DO 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MZO eae eee aer PÃG. 003 

SEÇÃOIV 

ANEXOS DL A XXXE.... ADORA PÃG. 006 

  
  

    

4 | 
, a 4 

É Ê uid bode N o ua | EE ) v. NJ 2 
Margareth de Castro Souza uh om ardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do! 126 partamento de Serviços Gerais” 

  
  

  
  

REIVOR : LUIZ PEDRO ANTUNES



Ed | RL + Mj E EU dy: UI E M LS NH A ei. He O LARA LO LE 

e a e e SR SU E e O ÃO A A A O O A a a DM o Em iai DE SL e RI 
= o. = una. Vaio o—õê——ioôÔ ee + a RLL A en RAD O MR O O im O mm 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº166 04/09/96 SEÇÃO IH - PÃG.02 
  

  

SEÇÃO LI 
  

Parte 3:   

Setor: Divisão de Controle e Despesa com Pessoal DCD nº 35 /96 

Expediente nº 065 146-96-18 

Interessado: CECÍLIA ANTUNES MEZIAN 
Assunto: Auxílio Funeral 

DECISÃO: 

No uso da atribiição delegada pelo Magnifico Reitor conforme item | Inciso IT, Alinea “CC” da Portaria nº 

5.820 de 06.09.77, publicada no BS/UFE nº 170 de 08.09.77. 

CONCEDO: 

|. A CECÍLIA ANTUNES MEZIAN, na qualidade de filha de JOSE ANTUNES, no Cargo de Professor 

Adjunto aposentado desta Universidade falecido em 28.08.96 o pagamento do Auxilto Funeral correspondente a um mês «e 

proventos nos termos do Art. 226 4 3º da Lernº 8.112 de 12.12.90. 

MARIA MAGNÓLIA VILELA | 
Diretora da Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

  

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 03/09/96 

esto EPI no: GANEOUOL; Ch — VESUlIRA E 

MORE ALMA AE UE MAE MEME E MEDE DEDO III RMS AEE GERE DER MME AME QUE DEAR MEME Mt e ra a em 

PRE GSI MORE bl DERERSELARIO RA PERA FE ho NESTE) SADA RESORT de HO TAL. 
ro O rr OO jm O e jm e lh e e e TT O DS q A e e O e o q > 
sm = .— as tr ooo di rr RR RR AA O oa + om Em TÃ-— DR E E a dm PROTO O OO — ooo ma mm rr e nd Tr A e e ml mn e Rr A al Ra ir Mm DOM A -— 

ii 

DAFTRAASALÃO HARTO ARALHERI) ET ABi! CEI; noto HH O/5% 04 CAMP; LOU S JN/DN/G6 No 4 AP, A 

EPT. SABLORRDE EM + JEGUIEA er a 

URURS TAL 45 MLEXANERE CSA PE RARTIHO CUM CHE DA 04/95 QL RECITE OMOPISA IMMOVISA A 4 RE, 
preparo ho MIMISINH RAS JUS EH CH EM i/06 01 IRIARA de fOs dorolvia 0d 2,41) 

ERCER: VABPOQUAD O PRN GRE U rea 

DAP LAS NOBEL ENSAIO LUNA JA GAL UA Pres PROP EDA O8/PE OL JA JEGUS DINBASUA 24/00/76 30/08/96 DE 62,47 
E AZES LB MAM SAP TESTA PARENTES e Meo OM 5/59 DE PRNIETSAL MORA DA/OMADA O 1 ESA 

EHEESASI. GEBEOUUADO ERORE OS ESG) rms 

MEIPONEA A EL EAR RO FARTA ROTA NO NE MIONERO PLAPE ERORR MEO 04255 08 FOMANIPNÇ DE: F7LOP/SA JR/OH/DO 1 1 IO, DA 
PE ATOP SPA MO CELA SEM DE STA PROP PROCR DR/23 DU SM PAULO DEZONAVA OMMBMA 4 240,51 
GO APORES EO MIRETO ROTRENCNUIET DE SPAM) PRON EROER HO QI/95 08 FERESABONL TS OV/SA BMOSIGA 13 220,71 
NADIA PA TS FARMESTO TSDIS GARD LA pomp PROC RO 6/83 DE INIANDA SOPA LOMIDA 11 Pyi,El 

SPEEDO MEECORIO NH. pos 

OMARA UT DERRAVE BE CGUZA DRI PROPINA UMA OS/SS OU POR ALEBRE MONTA OM/09/9A 6 1 COLS, NA 

MPL VA-IA RABIA BELEMA DA SLDA PAES FARIA LRN PRDAL CE PUIG OL MUNCELIA DE/OS/MA WA/ODIGA 4 1 240,0 
e Der e o q a a A Ro e A SS 

= 

HAL: 1.0, 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 
Chefe da PROPLAN - PLA 

Doc LILA ; ias 
    

GERAL. 404,3



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI -Nº166 04/09/06 SEÇÃO Il - PÃG 03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 24, de 28 de aposto de 1996. 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Lotar a servidora CRISTINA TOSHIE LUCENA NISHIO, Recepcionista, matriculas UFE nº 
03101-3 e SIAPE nº 10736254 no Instituto de Arte é Comunicação Social. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data da sua assinatura. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Diretor do Centro de Estudos Gerais 

= 4 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 25, de 28 de agosto de 1996. 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Lotar a servidora MARIA DAS GRAÇAS CARNEIRO LEÃO LIVINO DE CARVALHO, Auxiliar 
Admimstrativo, matriculas UFF nº7002-0 e SIAPE nº 1082905-8 no Instituto de Letras. 

2. Esta DTS entrará em vigor na daia da sua assinatura. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Diretor do Centro de Estudos Gerais 

& 

    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DO GFQ Nº 03, de 22 de agosto de 1996, 

O Chefe do Departamento de Físico-Química, no uso de suas atribuições, 

| D-2 RESOLVE: b3 Gb Z -3 
A 

39, Designar os Professores; LUCIDEA GUIMARÃES REBELLO COUTINHO (Presidente), MARTHA 
TEIXEIRA DE ARAUJO e ÁLFREDO VICTOR BELLIDO BERNEDO para compor a Comissão de Afastamento e de 
Avaliação para fins de Progressão Funcional, em substituição às Professoras MARIA BERNADETE PINTO DOS 
SANTOS, KÁTIA ZACCUR LEAL e FÁTIMA DE PAIVA CANESIN, 4 | 37 — 2 

Poda 48460-0 
2. Esta D ntrarã em vipor na data da sua assinatura. 

ROBERTO CARLOS ALVIM CID 

Chefe do Departamento de Fisico-Ouimica 

& 

   



  
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVE- NºI6G 04/09/96 SEÇÃO IH - PÁG Oi 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 06, de 02 de agosto de 1996. 

Ementa: Designa Comissão. 

O Prefeito do Campus Universitario, no uso de suas atubuições, SS o 3 - 89 

RESOLVE: “ 6595-b Sos (o -S 

Po Consttuir Comissão conposa fe Professores: CRISTINA MARIA CAETANO DA SILVA 

RODRIGUES, matricula SIAPE 9” 03057]8-5, GLADYS ABIGAIL PORTILHO LENZ, matricula SIAPE nº 
0310969-0 e CHAN SÃO HENG, matricula SIAPE nº 0303235-2, destinada a proceder a Avaliação dos Professores em 

exercicio nesta a A fus de Progressão Funcional e do Servidor JOSE CARLOS BAPTISTA XAVIER. 

G52D-YD 2. Esta DAS entrara em vigor na data da sua assinatura. 

WS 9-5 
JAMES HALL 

Prefeito do Campus Universitario 

    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO do CCM Nº 28, de 30 de agosto de 1996. 

Ementa: Constitui Comissão. 

O Drmetor Do Centro De Ciências Medicas, no uso de suas atribuições, 

-S RESOLVE: 

1226-G5 2% 
| ». Constitutr Comissão composta por SALVADOR ALVES PEREIRA (Presidente), ELIZABETH 

VALVERDE MACEDO DOS SANTOS, PAULO CESAR FERNANDES DE ALMEIDA, DEO ANSELMO PINHEIRO 

e FERNANDO SERGIO DA SILVA FERREIRO, para fazer uma avaliáção das condições de funcionamépto do LURA, 

considerando as exigêncigffdecorventes da inspeção da vigilância samitárig estadual. A Comissão devera fazer levantamentos 

e apresentar propostas 

44305 4 
2. Esta DES entrara em vigor na data da sta publicação . ç 

b 15 OD ROBERTO DE SOUZA SA LES 4 A 2 À 

TEG1S 

   

   



  e O CT] 
  

BOLETIM DI SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE “ANO XNVI-NºIh6 04/09/06 SEÇÃO = PÃG 04 
    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO Nº 1, de 21 de agosto de 1996. 

Ementa: Designa a Comissão Organizadora do dl 
Encontro de Zootecnia, 

RESOLVE: 

t353-1, 6685-T), 6ao!-3, £350-L, 1399.2 
|- Designar os professores MÁRIA LUIZA DELAVECHIA, BEATRIZ GOLDSCI INDY, VERA 

REGINA DA SILVA MASSENA, DANILO CHAGAS E ADEMIR FACCINI que, sob o presidência do primeiro, 
constituirão Comissão de Organização do IM Encontro de Zootecnia, do Departamento de Zootecnia. 

2- Esta DTS, entrará em vigor na data da sua publicação. 

ANTONIO PIETRO DOURADO 

Clhete do MZO 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 
ANO XXVI - Nº166 € 04/09/96 SEÇÃO IV - PÁG.06 
  

  
  

  

SEÇÃO IV 
ANEXO 1 
  

  

  

PORTARIA DO CUV Nº 18/96, de 15 de agosto de 1996. 

O Presidente do Conselho Universitário da Untversidade Federal Fluminense, no nso de suas atiibiições 

previstas no item IV, do Art. 5º, do Regimento. Intemo e considerando Os termos da Decisão nº25/96, 

JUV Y-G, 682S-B, 1913-9636 O, SEA A, 
teESoLvE LO Seou-S 1206 -€, 140ES-U 41 198-U 

pe 
am 

    

     

|. Designar para compor a Comissão Instituida alraves da Decisão supra mencionada, os Conseliciros 

CARLOS ALBERTO MENDES, HUMBERTO FERNANDES MACHADO, LUIZ ANTONIO BOTELHO IDE 

ANDRADE, MÁXIMUS TAVEIRA SANTIAGO, PEDRO ALFREDO MORAES LENTINO e ROSANA fd 

SANTOS ALVARENGA fe assessorada pelos segrintes professores da Faculdade de Direito: MARCOS CLEMENTE 

| ie VANIA MARIA DA CUNHA BRUNO: 

au Seas A 1 4+S2—& 
2. À presuler escolhida pelos integrantes da Comissão, dentre os acima designados e. 

    

3. O prazo para cumprimento do que estipula esta Portaria é de sessenta (60) dias a contar da sua 

publicação no BS/UFF. | 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

REVFFOR 

dd E = F [| + E . o . 
    

DECISÃO DO CUV Nº 25/06 

O Conselho Universitário da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições , 

DECIDE: 1206-6, Ss 604-s 

Aprovar a seguinte proposição apresentada pelo Consclheio Acyr de Paula Lobo: 

“Respaldado nas conclusões tirados na reunião 1 alizado em 29 de junho corrente, na Faculdade de Lrreito. 

com a preseuça de professores daquela Unidade e de integrantes/deste Conselho, ocasião em que foram discutidos diversos 

aspectos relacionados com a Fundação de Apoio Instilucional à Àlniversidade Federal Flamimense - FAUFE, Inclnstve com 

apresentação do Parecer elaborado pelo Professor MARCOS FILICIUS DE MORAES, daquela Casa, proponho que este 

Evrégio Conselho constitua uma Comissão composta de 06 (seis) membros deste Conselho e assessorada por 03 (três) 

professores da Faculdade de Direito, para que, no prazo improrropavel de 60 (sessenta) dias, promova as alterações que se 

fazem necessarias no Estatuto da FAUFF ou, se entenderem mais conventente, elaborent novas normas estatutárias numa 

noutra hipótese levando em conta as considerações já apresentadas pelo Conselheiro PEDRO ALFREDO MORAES 8? 

LENTINO, consubstanciadas na Decisão nº 21/96, deste Conselho, e as que contam do Parecer do Professor MARCOS 
FELICIUS DE MORAES, independentemente de outras sugestões que venhant a ser remetidas a essa Comissão. | 

  

Sala de Sessões, 33 de julho de 1906 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Presidente 

Republicada em virtude de haver sido publicada com incorreção no BS/UFF nº td5 de 06.08.06. 

  
  

La 
ha 

dumundo Fa h , 
1 

pr 
A



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FILUMINENSE | ANO XXVI- Nºo6 04/09/06 SEÇÃO IV - PÃG.07 
  

ANEXOU 

EDFTAL - 1097 

PROGRAMA BOLSA - TREINAMENTO 

O DAS e a CEAMA vên por este tornar público à comunidade universitária O processo de seleção u 
idovação dos Bolsistas de Tremamento -1097. 

01- Objetivo do Programa 

Atender ao aluno de Graduação, de baixa renda, possibilitando auxilio financeiro para sua manutenção, 
auaves da iniciação no exercício profissional, num campo de trabalho em que as atividades a serem executadas sejam, 
relacionadas, principalmente, à sua área de estudos. | 

O referido Programa estã vinculado ao Departamento de Assistência Social (DAS), responsável pela 
coordenação e administração do programa, cabendo à CEAMA alocar os alunos selectonados, segundo critérios 
ustabelecidos pelo Serviço Social/DAS, de acordo com os Planos de Trabalho apresentados pelos setores da Universidade. 

02- Panos de Crabalho 

Os setores acadêmicos e administrativo da Universidade, projetos e programas coordenados por 
professores e técnicos poderão requisitar bolsistas, através do encaminhamento ao DAS/CEAMIA de Planos de Trabalho. 

Os Planos de Trabalho (Formulário especificos, um anexo) deveão detalhar as atividades a sesen 
desenvolvidas e a formação do bolsista, especificando a área de estudo deseja vel. 

03- Inscrição e Crilérios de Seleção 

Os estudantes interessados em se inscrever no Programa de Bolsa - Treinamento deverão eucaminiiar-se ao 
DAS - Reitoria - Prédio Anexo, no período de 21.10.96 à 28.10.96, das LU: 00 às 17:00 hoias. 

À seleção dos candidatos será realizada pelo Serviço Social /DBS/DAS, através de entrevista, análise 
téentca dos formulários documentos dos alunos e visita domiciliar quando necessária 

Serão indeferidos os pedidos dos candidatos nas sunuintos condições: 

- alhos reingressante, 

- amo que tenha concluído uma habilitação . 

Os alunos com a matrícula trancada poderão se inscrever. Caso selecionados, deverão proceder à albcutuia 
de sua matricula para assumir a Bolsa - Treinamento. 

Os alunos selecionados só poderão tomar posse na Bolsa Premantento se estiverem matriculados Cit O 
mtumo 02 (duas) disciplinas. 

U- Docanentação a scr apresentada da entrevista (fotocópias) 

|. de Renda: 

a) Declaração de lposto de Renda relativa ao exercício de 1095, ano base 1996, com declaração de bens 
(utdes servo só o recibo do Banco); 

4) Pessoa fistea - Clictt da família do candidato e dos irmãos que trabalham: 
c) Pessoa Jurídica - em caso de comerciante ou industria! 
1) Proprietário ruial, sitiante ou fazendeiro - anexar a cédula correspondente: 
c) Ciuteiras Profissionais - dz todas as pessoas maiores de 18 anos que residam no mesmo domicilio 

Qmesmo os que nunca trabalharam om que trabalharam hã muito tempo); 
ft) Contra -Chegue ou declaração de salário de todos os membros da Tamília que residam nO mesmo 

domiciho, anclusive do candidato; | 
3) Aposentado ou pensionista: carnê ou espelho da Previdência Social: 
h) Autônomo: inscrição on registro, declaração coniprobatória de renda: 
1) Desempregado: carteira profissional! ou comprovante do seguro-desemprego ou O termo ce rescisão de 

contrato. 

  
  

À Nida



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVI - NºI66 04/09/06 SEÇÃO IV - PÃG.U8 
  

telefone, gas; 

ANEXOMN 

EDITAL - 1907 - PROGRAMA BOLSA - TREINAMENTO (contintiação...) 

2. de Despesa: 

a) Moradia - recibo de alrguel o amortização de casa própria, recibo de condominto, luz, agua , PIU, 

b) Instrução - declaração de Estabelecimento de Ensino Oficial; camê de mensalidade escolar, de cursos. de 

cada meigo do grupo fanular: 

c) Saúde - atestados médicos, receitas médicas, comprovante de hospitalização ( molestia grave ou crónica) 

e plano de saúde. 

candidato: 

3. Outros documentos essenciuns: 

a) Comprovante de matricula na UFF (Gnscrição em disciplinas), 

b) Certidão de óbito de pais, se falecidos; 
c) Declaração do responsavel de menor agregado: 
d) Certidão de casamento do responsável, certidão de nascimento de inmvão menor de 18 anos; filhos do 

e) Certidão de desquite ou equivalente: 

1) Histórico Escolar (somente para alunos que ja são bolsistas de tremamento); 
2) CPE (fotocopta). | 

OBSERVAÇÕES: 

- O candidato que se declara independente, também devera apresentar documentação referente à familia: 

- No caso de estudante casado, os documentos serão os dele próprio, da esposa e dos filhos; 

- Não sera aceito documento apos a entrevista; 
- Os comprovantes de senda e de despesas devem ser atttalizados (ultimo mes). 

5. Alocação: 

Concluída a seleção, o Serviço Social/DAS encaminhara à CEAMA o resultado da mesma que procedera 

metodologia adequada para a alocação dos selecionados nas vagas disponiveis. 

6. Resultados: 

O DAS promovera a divulgação dos candidatos selecionados, de acordo com o numero de vagas disponivel, 

sendo que estes so estarão inteprados ao Programa apos a assimatura do Fermo de Compromisso, 

Os demais candidatos selecionados poderão ser convocados, caso haja liberação de vagas decorrentes de 

clesistências durante o período de validade da Bolsa ou criação de novas vagas. 

Tambem sera divulgada a relação dos candidatos imdeferidos. 

7. Prazos: 

- Inscrição dos candidatos: 21.10.96 a 25.10.96 

- Seleção dos candidatos: 29.10.96 à 20.12.96 

- Encaminhamento às Unidades Acadêmicas dos Planos de Trabalho: 04.10.96 a 14.11.96 
- Devolução dos Pianos de Trabalho: 14.12.96 

- Analise dos Planos de Trabalho: 04.12.96 à 20.12.06 
- Liberação dos resultados: 18.02.07 

- Alocação dos selecionados: 2402974 07.03.97 

- Assunalura do Termo de Compromisso e encaminhamento do Bolsista: 24.03.97 a 28,02.07 

- Inicio das attvidades: 01.04.07 

-"Verminmo das atividades: 31.03.08 

Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela CEAMA c/ou DAS c/ou Serviço Soctal/DAS. 

JOVINA MARIA DE BARROS BRUNO MARIA LUCIA DE ASSIS ARAUJO 

Diretora do DAS Presidente da CEAMA 

r | 

   



.— o. qo bem + 

  

BOPE TIME DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: 

AMO NNVD- Nº]66 04/00/06 
  

pa 

  

SECÇÃO IVO PÃG OU 
ir o ie a ee PS PT O O 1 

  

ANENOIV 

EDPEAL = 1997 - PROGRAMA BOLSA TREINAMENTO (continmição...) 

Pás ado A: PRM NAN Ha) 

Motiadaador Sanbio ddcasubar: 

“o Pyreaqela: 

t er peaes re Do quedas Doar queer iSa de des ha 

Po ros: | 

(por ecc botes) 

ts Catagr: 

Hot Duca Do de agua as atas Ile ocdetoro 

o ep terteo calar doar perdas. 

bo dastilicaldiva quina cambio ditada elo Jlardecdr as 

Ea PERTITES STE CERTOS ENE CE RARO CEA UTE O RR RR O RP UE REA RO 

Poe Mtv idades cestas dessas dadas: 

mo fematntccad ab Mb Ted pb duscdia MD De Dq d brnatos a ada debito 

oc si vacurs La dadiadro ate mese Dirt ars liria ead dart abarcar canto caro add ah palito atadas au 

passeava quedas Ke pelas aro do pede da. 

psy PRA À CATA 

hora Date quar: 

Nada: 

E dari dalsiados o     

    & LARE = DOG ILEGIVEL



ee oo o O 
    

LONE TIN DE SERVIÇO = UNIVERSIDADE PLDERAD ELUNINTINSE | 

O VT INDIGO 01/09/06 Sto At Ty PAG ULO   
    

AN NASEY 

LDITAL, 

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Computação Aplicada e Automação (ONA) faz sobe eque 

abita inscrições vo Cuiso de Mestrado para o ano letivo de 1997 na form do preserie edital, 

Do lnseiIções: 

«Local: Coordenação do Pós Ginduação em Computação Apheodrc Automação 

Rem Passos da Patos, he - Bloco CD - Sala 250 

Sae Domungos - Elileror - RE- CEPA Zoo t 

“Pele O2 ro O-4070 Ronan: DOR. IÁI QI) 

Fox (02 PEA O 

e-matt coordipena uflbr 

mess tpo/ An cas uh 

Morto EO as DADO 

Prazo: 0:7/09/06 a S0/b fa 

fe interesentos ado: CHEÊN CAS: estados CH da Cxienior pot lazer a (NESCUIÇÃO MA vEs qes cortespemelenera 

pegestraços, 

2 Documentação: 

9 Fommulário de mserição: 

b) Duas cartas de referencia, env forunlario puópeio: 

0) Histórico Escolar: 

d) Diploma ou Ceutificado de conclusão de curso superior: faculla-se a apresentação do Decoração 

ofommando que o aluno concluirã o Curso de Graduação se aprovado nas disciplinas em que estiver matricutados desde quo 

tal conclusão ocorra até o múcio do amo académico do Curso de Mestiado: 
2) Curiiculmio Vitae: 

1) Declaração de conhecimento suficiente da dingua inglesa e, em caso de estrimpeno, Enbenco ds 

hngua portuguesa: 
2) Stetratos IN; 

ly Cópra da Cartena de Identidade e CPF 

Os formulários referidos nos itens (a), (b) e (N devem ser obtidos junto à Secretaria do Crrso, pessemente 

ou via correio (rorntal qu eletronico). 

3. Número de vagas: 

São dispontvois ate 20 (vinte) vagas. O número total de vapas não sera necessaniaetçnto proenelid, 

1 Micas de conçentinção. 

Serão selecionados candidatos ao Curso de Mestrado nas seguintes áreas ds conceutração: 

- Computação Distribua e Paralela: 
- Computação em Potência; 
- Computação Visunl. 

5. Seleção: 

A seleção dos candidatos ao Curso será feita segundo o critério da qualidade acadeênnca e de arordo 

com o anmero de vagas disponiveis para cada Arca de Concentração, o total paia o curso não ultrapassando 20 (uno) 

vagas. À ciftério da Coorlenação do Crrso, q candidato podera ser convocado para uma entrevista. Os sesultados sonia 

divulgados à partir de 15.12.96, 13 Secretaria da Covrdenação. 
Os cmtlidatos que tiverem sua inserção Indelerida na analise dos documentos extpidoz e os 

candidatos não classifteados teião um prazo de 30 dias, a contar da divulgação do tesultado final, para a selim dos 
documentos apresentados por ocasião da inscrição, findo o qual, esta documentação seta destruída, 

Nico, 2a de aposte ee |pittoss 

ORLANDO GOMES LOQUES PELO 

Coordenador do CAA 
LARE = DOC ILEGÍVEL



o— O e O rm e ad a nda   
  -— um im — qm ep] pm   

BOLSA DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: 

ANO NXVI- Nº6o 04/09/06 SEÇÃO IV - PAGO     
  

ANEXOVI | 

EDPTPAL ME G/06 

O Diretor do Centro de Ciências Médicas da Universidade Federal Clumuncase, considerando o que 

oa o e ol 

csbabulece à Resolução 20/90 do Conselho de Ensino é Pesquisa, faz saber que estarão qlertas as WisCrições para O exame h, | | 

ide seleção para o Curso de Mestrado em Odontologia - Clinica Odontológica, no periodo de 09/09/06 à 13/00/06, 

| -1 ocal: 

- Secretaria do Depautamento de Odontotêcuca = MOT da Faculdiaco de Odontologia di olt-. 
Rea: São Paulo, 28 - Valonguinho - Centro - Nierõr - RJ 

2 Morário das miscrições: 

- Segunda à Sesti-Pesra, das 100 às [6:00 horas 

3 - Documentos necessários para inscrição: 

Documentação encaminhada ao Coordenador do Curso composta de: 

O Preenchimento do formulario de Inscrição q termo de compromisso. 
as 

= 

lorapno dutos ra] vo Curso. 

3 Uistórico escolar, cópia autenticida. 

3.5. Curriculo Vitae (documentado). 

4.6. Inscrição no Conselho de Odontologia, cópia autenticada, 

3.7 Carteira de identidade, cópia autenticada. 

38 Recibo de pagamento da taxa de tuscrição. 

3.9. 04 (quadro) tolos IN. 

3.| 

SL Diploma ou Ceruficado de conclusão do Curso de Odontolosimt, cópia auto done: 
3 Declaração de empregador, quando houver 6 caso, concordando que 6 candidato se dedique um 

Obs. Apresentar a documentação en pastas com folhas plásticas Lransparcutes e/ou encadornadas tipo 
espiral, para duciitar o processo de análise. 

+= Conhliniação da inscrição: 

À amserição só estarão confirmada após qulgamento, pela Comissão Julgadora, dos documentos 

dprsentdos. Os caudidatos não acenos pra a seleção serão comtnicados por ocastão do início das provas, dia 17/00/06 

3 Vaxa de inscrição: 

sera cobruda a laxa do Ob 50,00 Cemepáenta tenis) a ser cecólinda vo Banco Druleanco, Mponria 

eta ao SB 4 eia aniieio, DO Pb ba Tenda ad: resurãos aticão OSSO SS SG cm nome da UT. 

toe Decais) selulivo. 

À seleção conta de: 

o do Avaliação do Cocriculune Vitae, lustórico escolar e ed documicalação apresentado 

6,4, Prova escrota constándo de assuntos; relacionados com a Clica Odontológica 

D.3. Palvovisii, 

6 Prova prática. 

0.5, Prova de lingua estrago = Iasbés o Espanhol. 

F 

Disso As provas sda elumauidórias Ca ola minima palta Aovação SAO tsuto mlcni). 

fe Revasão doe Prova OU Eecuisos: 

Mao cabúrio revisões de prova Ou Fecursos por parte dos comitidatos, sendo  Condssão de Siularao 

soberania no seu prócesso de avaliação & elassilicação dos candidatos. 

  
 



  oo o jo rr cm 
  Rm TT TOO 

    

BOLIHINE DE SERVIÇO + UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 
MB NET = HU TOO l 01/09/06 SEÇÃO Iv PAGO [o mede! 

dia e ooo Tr om 

  q q 
  

    

ANENXNOVA 

EDITAL NO 00/06 (continuação...) 

Se Lao Eocaldas provas: 

Dans PH09/06 e 18/09/00 

Local Predho da Faculdade de Odontologia da UT 
Rua: São Paulo, 30 = Centro - Niterdr - 
oras: 68:00 às [8:00 

S.- Divulgação dos cesultados: 

Mo dir PO/00/06 que sein aficido nesequadio de sveesos cbr Pocaneade de Odontologia da DID S 

HO baactesado Cuiso 

Medic casfesmaalira ado LOCA 

Eh merecer eo minis 

+ TR tdezoo) vagas. 

2. Disposições finas: 

Os casos não previstos neste Edital serão julgados peta Comissão Examinadora e subi tetos am 
Colepiado do Curso. 

Nieto, ) HM de puto TA poor, 

ROBERTO DI SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Crências Médicas 

+», 
b 

ia + o em 

so 

    

ARE = DOC ILEGÍVEL



+ —— mm   -;- e pp = nd o   
  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
AO XN VI NPIOO (11/09/06 SECÃO AN PAG 013 

om e em ii de ii ei O 
      

ANEXO VE 

Comissão Pesgadente de Pessoal Docente - CPPD 

Mo uso da competencia delegada pelo Manpifico Reitor, conforme Pomar ÃOR de 05 10810 tendo 

eme vastos Avaliação de Descupenho procededa pelos Departamentos abuso especticados, à CEPD delibera conscdce a 
Pisa cssão Ventical de que trata o lacisso Ido Art dó do Decredo Ooo 

pebacdodtin los. 

de 23 0Lb7 vos bProlessores a seguir 

    dali e or       — o qm 

“DA DA pE CONCI: SSÃO. 
- o ua. 

RIO " 
MISC 
      de nl rt corr 

KRNANDO CVPRÍANO PIRES 
  te ddr mom 

02.08. 06 
+ o — item Fo o | 

  “indios o 5       

Do utvel 2 da Classe de Protessor Assistente para o nivel Leda Classe de Protessor Adjunto     

    

  

“PROCESSO DEPTO ANTERESSADO DATA DE 
em E - | nn - CONCESSÃO 

tuBssmo-lB Jo MSC ÂNILSON DO ROSÁRIO COSTA Ea PA 

a e O q 

      

Do nivel 1 paro utvel 2 da Classe do Prolessor Auxiliar   
  

    

  

  

  

  

  
  

  

  
  

      

  
    

  

  
  

  

  

  

    

  

  

      

    

    

  

  

                   

  

      
Do nivel Squad nivel o) dl: 1! ( lasse do rolessur Amalia: Mu   

  

    

  

PROCESSO DEM INTERESSADO. DATA DE 
DO CONC Ip SSÃO 

Odoo/0a-01 | MG [PAULO JOSÉ FERNANDES FERREIRA [o 30006 
sedorodo | MM [SÍLVIA VEIGA TEIXEIRA DEEREPRAS o CV Sogg on 

930070/06-08 MCG | ALFREDO RICARDO TAUIL — CTIS mao O 
03085 06-11 MSC JMÔNICA TEREZA MACHADO MASCARANHAS Do OB SDO         

  

ao OT O a 

    

sa 
u Ed o q ie do nm ie   

  
  

tda ri — — = 

PROCESSO DEPTO INTERESSADO o DATA DE 
CONCESSÃO 

030868/06-L1 | MNS  [ENNCU DE OLIVEIRA FONSECA 08.07,06 
 930506/06-15 [o MP JELÁUDIO FIGUEIREDO DE ARÁÚIO o MODO 

— 10997/06:85 | GLE O | MARCOS FÁBIO CAMPOS DA ROCHA E A 
osSta-SA | SSE  [MÍTIBLOISA DE OLIVEIRA VII ASAS é SIMÕES AM O70 

nn nn HO nivel 2 pura o nivel 3 da Classe de Professor Auxiliar 

PROCESSO. DEPT INTERESSADO DATA DE. 
na CONCESSÃO 

U30869/06-70 | MMS [Ma DAS GRAÇAS GOMES DE AZEVEDO MEDEIROS 23.06.00] 
O3087006-58 | MNS  JEUZIA GIANINECRUZ 10,0706 
050709/06-05 | MMO  |MARÇO AURÉLIO RAMOS DOS SANTOS BARBOSA 19.06.00 
MB T/06-23 SDV [JEAN ALBERTO DE SOUZA SAADL 20106 
0:0356/00-61 | SDV | CLÁUDIO BRANDÃO DE OLIVEIRA O 40006 
vso7oBMo- 22 | MMO [JOSE LUIZ PINTO LOPES BBDO 
SOSo7/M6B | MAF | RORERTO PEREIRA NETO COS DO 
SOS fuso | MBT  JCLÁUDIO LÓREDO DESA do MLS 
Sus tIo-rs | MIND [SÍLVIA MÁRIA CUSTÓDIO DAS FLORES no LOS do 
SOS 3R o MPT O CONSUELO LOZOYLA LOPEZ na CAOS 
CAWADO- LL | GOM PAULO SÉRGIO BRUNNER RABELLO o Co 8050 
3OSHDOBT | MND ANAI LÚCIA PIRES AUGUSTO o TO ade O 
0 105/06-00 | MME [CARLOS EDUARDO POLISTRICLARO — RO ANT RU 

  

  

  
 



  

= dobro a o o | O O ma e e a e eee e a RP A O e e re a e ir ri e qa     
  

te re OO mm rm nm in NÃ 

BOREFIRE DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
OHO A sA LN tos ui VOO SEÇÃO IX. PAta Dt 
    

  PR e e tr nigtr Drum — —   

ANENOIA 

Cemmissão Permanente de Pessoal Docente - CUPD fconiniuação...) 

Do nivel | parao nivel 2 da Classe de Professor. Assistente 
  

      

  

      
  

    

    

  
  
  

            

    
  

  

  

  

            

“PROCESSO 23069 | DEPI?O INTERESSADO — [O DATADE 
| CS no CONCESSÃO 

“Wood | MCG  [IOAO BATISTA THOMAZ o a ÂM O 
“RONOG/96-63 | MMI | RENATO FERRARI O NAAS 
tolio- 7 | CGL [MARIA CONCEIÇÃO MONTERO o EAR 

C MU6HGAS | GLE | SÔNIA REGINA AGUIAR TORRES DA CRUZ [o Jo 0806. 
10081/06-33 | GL |MARIOCESARLUGARINHO TOM to 

ROS I2/00-IR NUP OO IAVALTER LILENBAUND E RR ARE 
0H ARS/0O- Es GG [CRISTINA PESSÂNHA MARY o RR 

M3UTAG a DE |O MMO | EMILIA CRISTINA BENEVIDES DE FREITAS o fo Anne 
o MIA | GC0 [ANTÔNIO SERGIO SILVA RODRIGUES o ONT 
“OMAIO6O | SP [ROSANE ALVES BRAUNNE o 
  

  

Do nivel 2 para o nivel 3 da Classe de Holessor Asststene 
    

  

  
  
  

  
  

  

  

  
        

  
  

  
  

  

      
    

    

    

    

  
      

  

  
  

  

  
  

  
    

  
  

    

    

  
  

  

  

    

          

“PROCESSO 23069 | DEPT? INTERESSADO — “DAFA DE 
a O | CONCESSÃO — 

 920369/06-10 SAE | DORA HENRIQUE DA COSTA 26.05.06 
030853/06-30 MSC [JADER DA COSTA NERY o | E 

o 0335/06-06 SDV [SERGIO TÚLIO SANTOS VIEIRA Do cad atto 
o o2Bis06ST | SOE [MARIA TERESA ESTEBAN DO VALLE CO BOTO 

“CC OMABO- TD | MMC [ADEMIR BATISTA DA CUNHA o OM 
—40990/06-36. | GS0 | NAPOLEÃO MIRANDA no E RO 

o WOB6/95-69 “O GUCT | RICARDO STAVOLA CAVALIERE no 070 DO 
— ADIB5/96-04 GLC | NORIMAR PASINI MESQUITA JUDICE — Co VIOLM 
4 T008/96-80 GMA | WANDERLEY MOURA REZENDE 06.01.00. 
30505/06-57 MPL |CALUDIA LAMARCA VITRAL OLS6 
DOBRRPO6-A DO | SER JERANCISCO JOSE DA SILVA LORO NETO | 09.0,00 

2 MH5Q/90-10 MCV | MARILIA BOTELHO DE OLIVEIRA CHAUDON o | 03060 
o “304S7/96-10 | MCV |CATUIA MARIA SERRA PEIXOTO | FEOACO 

305 10/96-92 “OMIR O JALBA REGINA DE MAGALHÃES o o QUO 
395 73/96-11 “MND  |STER DE QUEIROZ COSTA 02 DL0O o 
ADAG9/AG-40 600 |ROSALY SILVEIRA DA SILVA COLADO 

CC NoosapaG ATO | GL |LIVTA MARIA DE FREITAS TEIXEIRA (o PRO 
Molas [UGMA [CRISTIANE RAMOS RIBEIRO ARGENTO o DI0A 6 o 

“loTuscA O TT GOM | LUIZ MANOEL SILVA DE FIGUEIREDO cd 80090 
  
      

    

- da re   
  — - rem =       

  
      

    
  

  

  
  

  

  
    

  
  

  

  
  

  

  
  

  

“PROCESSO 23069 | DEPT? INTERESSADO Ê DATA DE 
E Co CONCESSÃO 

o MH6Y9GAT MCG | JOSE CARLOS VIEIRA TRUGILHO 05.0106 
 30ASS/A6A7 MME [MENRIQUE JOSE CAMPANERA LAILA ERANÇO ESTE RO 

Ê — aaa Ada SAE |GILGAVIOLIDOSSANTOS BATO 
 VOA59/96-M UM | SERGIO SODRE DASILVA o Co URAOMO 

O NISTUIGAS CO MAF (JOSE LUIZ PINTO FERREIRA na o a AMI | 

“0020/0604 77| MEM | CARLOS ALRERTO MENDES UU TT bebado À       
  

  

  e — — Ma o A oro —— 
dOS65/00-09 | GAN | SOLANGE FLORES DOS SANTOS 01.06.06 

  

  
 



  

  
  

To oO mmmo   

AMO NA VI- Frios 
——   

e md Rara Ed   
  ur E rh 

SOMEM DE SERVIÇO = UNIVERSIDADE FEDERAL ELUNENINS: 
01/09/06 
    

  

1 um q e nd 

SECÃO IVO PAGO 
  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

        

  

PROCE SSo 23069 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

  + er     

  Do nivel 2 para O nivel 3 da € lásse de Erolessor Adjunto 

Tr — | mm jm   

Conussão Permintente de Pessoal Docente - CPPD (continnação...) 

di e o um Do nivel posa o nivel 2 da O lasse de Prolessor A dgunto 
PROCESSO 23060 Dr prod INTERESSADO — CP O CDATADE 

CONCESSÃO 
 OM6M6-I4 | SPE LUZIA DE MARIA RODRIGUES REIS 01.07,96. 

 30507/06-88 | Mp |O IO MACHADO PEREIRA BASTOS MO 
00306-660) GUTO [SHEILA SIQUEIRA DE CASTRO FARIA |U ODO o 

A 1009/06-42. GMA | JUAN BAUTISTA LIMACO FERREL no LOdO 
065/0613  GLE (IZABEL CRISTINA DE AQUINO CARVALHO WILKINSÓN O [o BBOSO6 
10989/06-57 GLO  JIEDNA RIBEIRO DE PAIVA no BS 0306 

11002/96-01 0] GVT |JMEBE MUDA COSTA MATTOS GOMES DE CASTRO | 2005060 
“AWN91/96-07 GSO  |JMARILIA SALLES FALCEMEDEIROS o 31.01.06 
“ANB66/06-15 — GF JGHDO DE HOLANDA CAVALCANTI . 13.0696   e — om — 1 — — = — 

  

  

  

08 155/06- RE 
no =.   

....— 2. o dr in e 

AGUAS 1/06-72 

  

  
  

  

  
  

  

  

  
AOJH 3/0683   

    

  

  

  
  

    

  
oi 69/06-03 

Ora cm   

3: CONCESSÃO 
2H O MSC JLUIS AUGUSTO VERÍSSIMO LOPES SADO 

| MSC | PAULO CÉSAR SOUZA DOS SANTOS fo 306,06 
35206-130 | GFQ SÔNIA REGINA ALVES NOGUEIRA DE SÁ — Co OS DO 
MISOSRO | GCO | EDUARDO ALBERTO DE SOUZA VARELLA | TWO 070 

oo o TER JOSE RICARDO DE ALMEIDA TORR: ÃO. O | “Do. 0506 
30830/00-4| MSC [LUIZA SANTOS MOREIRA DA COSTA O 150506 

[13/0683 | TER | LUÍS ERNESTO TORRES GUARDIA TT 606 do 

3566/0647 CME | ANTÓNIO CARLOS CARREIRA FREITAS 060205. 
Oi 807/96-1 GFI ENS ATARI SINGLE: ORA =" 07 0500 

GPU |MÁCIA GONÇALVES DO AMARAL o 16.08.06 
OA RO | GGM [KÁTIA ROSENVALD FRENSEL O 80606 

GELO [RUMINS LUÍS PINTO GURGEL DO AMAR AL CO O7OSDO “0568/0637 À 

PROCESSO 2306) 

  
0315/03 -M 

SAE /Da- 14 

ums! para fo 

| A Ea 

  
  

  
DEP 

  

  

  
  

  
  

  

  o — mm o Ar 

INTERESSADO 

JOSEE PERECMANIS 
mas oi sas mm 

  — ad TT O mm jim gm Roo -—- 

VEREZA CRISTINA GUIMARÃES DE AZEVEDO | 
ELIZABETH CL ARSON MA, PÓS 

    

  

  

  

  

  

  

Do nivel 3 ara o nivel dela o E assu ale Protessor Adi vento i 4: au e 

— q. os quite Tr To mm 

  
  

CORREA DE O 
 CONCE SSÃO 

01 OL9o 
Uitos x, 

RETRO 

  

  
 



  

= 

PR mm nom do so et ed leo o o a o din ee mr — mmrir am nas um   

BOLIZPIRE DE SERVIÇO + UNIVERSIDADES FEDERAL ELUNMINTENSE 

  

ANO XXVI - NºIGo (41/09/96 | SEÇÃO IV = PÁG 

ANENOA 

Instrução Normativa PROAC/CARG 1º 05, de 3H de agosto de 1996 

| Ementa: Estabelece procedimentos quanto a umganização do 

processo de reconhecimento da Cresos de Ceraduação colo 

novas halulitações, nesta Universidade. 

A Pro-Reitorti de Assuntos Academicos, no uso de suas atribuições, considerando o qe 

preserevç o Becrete-Ded nO Ros de 08 de novembro de Desdo a Postada Z RAS e RL do 2 Udo ferir 

do Dose ao recesstedadeo ee seo normalizar os procedimentos echativos de espanizaçães do processo pan 
peecombreo Crmegatar des cases ado gersachosaçõão er eles pusvses Tasloiliiaçaes, aeestoa Ulnivensieliede 

HESOLNT, 

ACESO TT A organização da processo pera ceconheçiençato de cursos de puadiaçõãão ou de 

novata) habilifação(ies) co cursos já tecunhecidos, semi de competência da sespecdiva Coordenação do 

Ctso co devent obedecer no prescrito nesta Insteoção INotmaliva, 

ARTE PO processo de reconhecimento de crise de graduação ou de nova Dabititação 

dever conter: 

o memorando eba Comidenação do  Cueso solicilando do PROAC o 

encaminhamento do processo de teconhecimento aos órgãos competentes elo Adininistiação Federal: 

by copia do oficio do Mapuílico Reitor que contmica ao Ministério de Pducação 
cedo Desporto criação do curso c/ou habilitação(ões): 

c) cópia do processo eriginal da criação do coeso c/ou Dabilitação(ões) pelos 

Censclhos Supetiotes da Universidade Federal] Ehominense: : | 

| db) sclatónio circunstanciado sobre a implantação e a implementação do curso c/om 

habiliaçãoções) c do cuericulo, inclaindo o preenchimento de formmulmios especificos, numenidos 

sequencialmente ee Ol Qhmm) a Có(sers) organizados à partie de instiuções do Ministerio de Educação co 

Desporto, 

PARÁGRAFO UNICO - As intosmações referentes aos teus bh e co supra. 

devendo ser apresentados com volume único, procedimento tdêntico devendo ser adotado com ceferência aus 

uns a cd. 

ARES SF Os fommalários releridos no aabigio anterior constituem patio elestn Instrução 

Mestuniva co serio denominados por amumentção seqiicucêo abrampendo, respechivamenteç os seputnles 

pronios : 

FORMULÁRIO 05 - DADOS GERAIS DA INSTITUIÇÃO = contendo intnimações da 
Universidade e do Ceno Universitário ao qual o ceiso se vinculo; 

  

FORBEULÁRIO 02 - DADOS GERAIS DO CURSO - contendo inlormações sobiç o colação de 

corso cumententeo pve elatas cho fuício elo curso, pudmacio vestibular, vopas aletecidas pare vestia, 

  

LARE = DOC ILEGIVEL 

+ 

À — pr õ— TO — | Ritos À ———— o OO rd



=. mo oem maggio ria iomnnmro —o—— oO o atom oem ed 
rm a card a a ll om + um 

  
  

  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
WO XXVI = PPTos U1/09/06 SEÇÃO IV - PÃG 017 
  

  

ANENORNI] 

lastrução Mormativa PRONCICAEO nº 05, de 3 Dado agosto de 1996 (continuação...) 

cep de atrtadcada, ameanecães ciuiod edu dani diias, teia auCalic du sbt por buntaa, audição slasimasfiloa eos, 
lumneç ado funcionamento, manera alual ade alunos e simao de aline; praiacliiaadoss: peto cuaso; 

FORMULÁRIO 04: DADOS SOBRIEA ORGAMIZAÇÃO. CURRICULAR + onde são 
bepiseados o catifeulo qinimo esipido, prazos do integralização coicularo cariicuto pleno cacdestiudo q: 
capas honudas exipidas aus disciplinas que compôci o cuiso; 

sete dados individaaiso qualilicação e comespendencis enter a foemiação do docente Ci disciplinas 
DULTELHS ET RS 

FORMULÁRIO 05 - DADOS DOS RECURSOS DIS APOIO - infommiações sobre bibliotecas, 
laboedonioso cepeipamentos e ouros dConisos de aupido go cusino: 

FORMULÁLIO do - DADOS SOBRID AS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO CURSO - pai 
team anger sobre dipro, amantes a capacialiada ade subi do da. ho ais; prttsd Deco a recaaçadoo as prasi dera alesspoa dis cas 
bisalações samititdaso combiuaso cesfauranteso espaçeo dispumivel juna a udamsodtação csculis c sars 
COM BÇÕOUS: 

MURO queoressa de ceconhecimento de cursos elos abitilação(õcs) cui puritediaçãr aúquéis: 
pente ligado qo cespectiva Cento Caiveesifio. deverão ser encimado à Prúdecituria do Asus 
Nemndemicos para a anabise Pécotea pula Coordenadoria de Apoio são Ensino de Giiulusição + CAT, 

MURO SA Pro Betdonio ado Assuntos Aciulemicos providenciad junto po Ciabiselo do BReiloc a 
eme drada 1 IN IEA TITO prod pecertilieb ana rÃoO ado chitsaa afim Leababidia do(s) À Suecia ala: dedico 

eupeented ato Mdeistendo ade Dada sie cia arado Despuot to 

ADUR O 60 = Testa Duestunçõão Ele monstro qcmbbecansh aceno Nigro ari aliado ches congia porsbolia car sua, 

SOMA KEGNIA DE CANVALI O CANMITERIGA: 

Coordenadora / CACO 

PROAC, ST de agosto de 1006, 

Lo ticucordo. | 

+ Divalgui-so. 

MAREA FERIDA DA SILVA PATOS PARES, 

Pro etora ado Assuatos Actos, 

ARE = DOC ILEGIVEL 
É . 4 

O] 

 



  

PÁ NCtos 

  

BOLETIRT DE S ERVIÇO - UMVERSIDADE FEDERAL PLN: 

O 4/00/06 SEÇÃO IV - PÁGUIS 
  

Iosenção Meosimativa PROACIC ATO no 

q er re oi 7 dem e e 

qem equador drug rp   

ANE NOAR 

05% de Ade aposto do 1906 (eontinmaçãeo..) 

  

2 PE 
MARA 
Porra: 

A 
——e e ms dom 

    

q, oo— nd 

  

VEN ERSEDA DE CEREAL, EEURTENTN, o Dà 

PRO ALETDCHRDA DESSES DOS ACADÊRECOS 

| mt dem: alert; , ae Apto ge Er no de vc t: lar que 

RECONTE CIMENTO DO CRS DE a HADUAÇA DA)   
  

  

      

  

  
  

  

  

  

    

  

  

  
  

  
  

  

                
  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

      
  

    

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  
  

  
        

VI 

PROAC PróoBenada do Ass 

Pe cerstdado Eederal Elaemitiesise 

untos Acutémicos 

      

  

PARTE L-DA UNIV ERSIDADE Co e o 

AA CAL TIZAÇ . ÃO o Ra TE 

ROULIRÍERO DE ATUDIOS | MA TRICHI NES TE” 

INSCRITOS o no 

TRANCADOS — O NO 

GRADUADOS NO AND ARTE: AIOR o 

CO VAGAS NO VESTIBULAR [NO ANO ATUAL 
MEDIA DESDE INSTAI, NM AO Do 

DONUNERO DE CURSOS  [RECONHEO 4DOS o 

ENTEXUEÇUÇÃO “| 

PARE = DO CENTRO UNIV PRSTFÁRIO DANA o Ee “2 

TA LOCALIZAÇÃO CS l 

E RONIBRO DE ALHINOS [MA TRICULAI OS 

INSCRITOS = o 

TRANCADOS o na 

GRADUADOS NO ANO ANTERIOR | 

D) E ORGANIZ AS ÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO o | 

“UNIDADE UNIvI: RSFrÁRIA  |DEP ARTAME NTO(S) | ENSINO V INC ULADO(S) 

“ RORNNILÁDIO 0] 

LARE =DÓC ILEGÍVEL 
  FRA adr —



med a a li o e e e 
  

edi e im .— o RR nda 

  
1 dr dt o doque mm 
  

BOBETPIA DIS SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELURINENSE 
ANOS 01/09/06 SAMI a a ESTO 

od — rir bem 
  

SECÃO IV - PÁGOIO 
  

ANA O XT 

Ilustração Normativa PROSC/CAEO nº OS, de 31 de agosto de 1996 (continuação...) 

Ema [fa eo e   

  
  

  

  
  

  
      

  

  

  

  

  

  
  

  

  

    
  

  

  
BIRO 

PROA 

  
“Ouieicidade Pedeial Elumabieeise 

Pro Dect di ado Asstindois AVR CO TETINTE: 

  

    
  

EGOR IULADIO 

  
Wi 

LARE = DOC ILEGIVEL. 

4 
RE E RE en 

um 

ma 

meadd oder meti dd dia d+ y 

= E PE Liga a = ima dim CR 

Ta rr mn 

—-+ O e ui e e dr re 
..— — — 

da 14 nm eo oe—r Oo O = 

13 À te! ' E 

* / ' ' $ f 4 4 e DI: NON * A 7 ar ' 1) av 

1 i— rr ma a = oo lama —— — = 

ta pa em — ti a = po —— mm q — — e rr ço -— mr nda 
= - a -+r mei o er dm — htm — meo e — O — — ad um uq e ms 

O - - = . - — 1 =— a —aa mm 

- = - = = .— 2 or - + = - .—o— a = + o — A tm o e e A E O —— 

...— o — E El — mm nah tm = — — — - - a ..— + — O — -— - a ad t+ FIT ——Ooo e Rm — 

-— o —— =. = — = — um o —— + a ma mer o met am er a em — = = - qi ate mm 

= = da 2a -- a - = .-— = = mao an am e - a = - E o = E Te - 

= — - — +. + “20. —— um a. o — e - E - - = a Om a = - O —- = Da rr+ - 

- == PR — — — me + em ee em um - = - = no m - de ota = - = a 

- - — 
- fl = - + dm um —- = = + = = E — = 

= - a 2) um 
+ se -— mk - 

rm =. dk - mama + — — o - =" Pei dr RM ee aa um do nro NE om - == —— - 0 —= de —— ooo qa mam - as - 

—-— — = a— rede O mona , mato = 0... + rm Mm -— = — um wi — + —o— —.—o— - o——o— re im rr a — e ma mm O - 

um m om r 2 bri - ma E sm 2.2.2. .rq—-e— a e - do - + — e dd eo o o —— + =. ua e -ee—+ HER um o - E -— 

.— = 
e PL ee ras rm — pm -— e im — — — -o— e im — — -- - — — ooo ar nm - — .—— a 

mm = — Dl La! — 

— am mr a = ,—- o aa um — — — = - - — —— — - o —ms tr dim = rem e. oe rm da o Om - d+ e A RR ma + uma 

—— — -— — 1 mm morro qa im a e rm uu = - == —-eo—eo—o + a mr rd e i—e o ooo om em O mem ro e MR mim dal o—  — e — —— —— + ee o un hn E 

= —o— qm e — = — +. do do o a - m—s O = E em mam +. mr e —-Ools m sc qa pi ek - = —=—— rm mm e e mi O 1
 li a mei 

-- o = - men —— rã — um ne — e — o — — nn A o —Oo——O—— o — T+ o o A ar a ——— mer O — e a == un 
rem +E 

— oo ma - —— = o ——e mms = — a) um rm .— =. e iii e — — — 7 O = — does o um - e Rs “4 — eo E emo ii O me ST O = 

—— um — e —ro ee—o drromommm m Hoi o — —— 
dr e o e— eo o im e + ii RE a] .— 1 o—eE O O E ri e — a — TT — - - 

na- 4 un om 
it a CRELEsCen tra e = E=orTs E = mm RR RR Rad LO O DR 1 nr " 

.-A oro mem tala 
o 

- — o inda Teia a am = mm la E O OR rm A E a E 

+ . 4 
ETR ua “ 

| ] É | Ter 
4 

a A 

= 

eme Es -——- od o. — — —— E o O O RT meme al 
np e eee re o—o—o— oo em—— mim O PE — 

de ri o md 

MY AU AS 1 

- + % 
+ " 

" 

Jedi JoÉIDA leis) MES TIBIA A. UPE 
, o 

h = 

= 

= 
e nn = --r 

=. o .-=— e oO o— = - . meo E 

Ma tio TERA K. RATIO 

mm ba — — mo = - = = 1 mê | ar rar E -— m — + mas TT O—— ro TRA a " o dk Er umrria mk —— e o, + Hm = HE 

m Eppana om 1 - - = =. um. = - = Das —— -— - "uma “e au à .—— — .=— + 1 —s im 

ce a — - E» — = ..— - — - - - = O. a — e = + = — 

oe 
- rm —— —o— E = o —— — — qa Em - E —- om er eee —a um - 

- mk Lad - mm 
- a Le) - 

o me. = e —o mus — oro eo e —  ——— um - Cao - mu = - ro am ra — mm — rap oO ++ -— am 

== -o E , = e am = m mm br = — —— - oa mar um a m- e - = mes om da — — o eo ri — mem = 

ma ur =... — - - moro e em = + mms — Lo a ,o—— mm me - fe - =. + m-—— + — - -—+am mom 

e nu m- a) o - m - = = = = .— + - —+t um a PROMETE nie mai — me a =... o——o E Rd oT— in —mEmrme a 

- 4 ma ue o] —— quan — me de - o - — mi es - — .—— im mm q o e o 
-— + eo mm O RI + al 

- — - = -e—— — om - — — —- — F—-e o oo e ppa o — a 
la + —moOd o —us — dr — = 

rm 

q - = = a — - x — ie — rr mom e — o eo ER o va [a = -o- - de — mo =. er oq tal 

- = - - + —- -— — o —s — o —o—o—o—oo oo ue mom - — 
= pm moda a o o mn am * - - 

a - 

+ 

= mim — um am + = m À. ou — o am - = m— .. —— + — = - - =. am - + em - =. o -— 

=. oa = amd o — — — malte o, rm mi —— e — e a = om - » mo. ns meia mm mid = um e = 

- Lad — — A+ Fm Om 

= - — = --- sr — mr ms “dm dr =“ as mero re e im —— . - — me o —o— nm + cn naT+ 

. - —— e e mr 

uu -— oe me r=bar co = = - o — - PRA E ne] .—— mm ma .— —s - - - E À —+ ao = ur E ue me 

- 
- ma E sd - - 

- - de - 

duo ie - - na E br, = mm = dir Taiam = — sm = Tt 
- O — uma ra 

a = 

 



—|— a um 

  

ANO NXVI - o hos 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL. 

CA /09/06 

FLUMINENSE | 
SEÇÃO IV = PÁG2O 

  

ANEXO SIY 

Instrução Menalivoa PRONCICAEO nº 05 de 31 de agosto de 1006 (contnaação...) 

    

  

ipa em = 1 pr “ruir nim = = = ua - FETO OR or um — ea tia —r mm mr ce 

EA RE PNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, 
414 . 

RAE NELE PRO AMA DONT A DE ASSENTOS AUA DÊ EE 

CATA Cuoetderiuteria ade A probe qu Dirrsdmar ade Eerinlimaçiin 
  

RECONHECIMENTO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM 

,—     
  

T um 

  

  dura 

  

ma 

    

  

  

  

  

      

  
    

  
  

    

  
  
  

    

  
  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

    

      

  
    

  
  

ASCRIAÇÃO DO CURSO. 
o no Nº RESOLUÇÃO DATA 

CORSENHO DE ENSINO E PI: SOQUIS AO o 

( RIR I ] Mo tra vo RSFTÁRIO o 

To CURRÍCULO PUT NO o no 

Nº: SOL UÇÃO DATA 

COMSPLATO SENSO Ee PESQUISA 

CS DATA DO INHCIO DO CURSO + É 

D = PRIMEIRO VESTIBULAR . | o 

ES VAGAS PARA O VESTIBULAR INICIAL, A! UAI. | 

E REGIME DI MATRICULA o E o 

G = NÚMERO ATUAL DE TURMAS E o 

SN MEDIO DIE ALUNOS / TURMA Násico | | Profissiona| | 

1. RE 1. AG ÃO Al VINOS / DE K E NTE s (Média do Curso) | O 

FS TURNO (8) Di; Fi INCIONAMENTO l 

Loto ATUAL DE ALUNOS | MATRICULADOS “ASCRIVOS TRANCADOS 

NT ALIIHOS GRADUADOS TOTAL. , Li. tdo ADO MENTA ANUAL 

    

ERR Meicesstadsado Jeeetenald Eloeiataenaa: 

PROAC. PrReinocia do Assentos AemiCiniças 

  

        

FORMULÁRIO 2 

LARE =DOC ILEGÍVEL 
+ 

' 

TA —— mr mig mi - ro meianiiçad mg Pr PS ha 
n Ú 

z



    
  

LBOLITIRE DI: 

AMO a: NV 
da gd + 

-bÉ Tod 
  

bestrução Normativa PROAC/CA EG 

JA APURA LIA 
eat dA Es 

  - 
— + ddirm cm 

EIPORMIDA RIGSA 08. o 

A dA — a + migram mm 

URI ERSIDA TE 

PROLE GLNTODEDA 

u Abi - 

RECONHECIMENTO DO CURSO 
Leda imo o e o dim 

3-1/00/06 

SERVIÇO = UNIVERSIDADE FEDERAL 

  

MRBIN TIREI E 

516 AO IV - PÁG OZ 
  

ANENONYV 

.u - 
a q um am   

4 ame dr destalert ba de. 

o 

+ a . um tu 

DE re o Mo nar nr dr nto lota RD Ar 
UR ad Ti SE Ermo om una = - 

PSD DRA DO DIDI A LIM ENS 

ASSUNTOS ACADEÊNICOS 
A quado: Shu 1. fisbiia de tor: ida; Hayes 

RADUAÇÃO ER 

ro. pum 

e au ppa:   

a do e fg meo 1 

nº 05, ado ST de agosto de 105% (contintação...) 

    

- — -— -— = mm 

- tum e iam —— — — ——.— era Loreto o 

RR de 1 — RR qm + um de= =   
  

metes um mmr—a 
.- rem ed Doom 

    rm or a a e 

  

  

  

  

  

CINEL 9). 
  

PARTE. TC CURRIO ULO NÚNIMO FINADO 4 
LI GS A ÃO VIGI: AUS 

  

  

    

  

  

Ra re e 1 DATA 
    

  

  

    

    

  
    

  

    

  

  

  

  

  

  

    
        

  

  

  

    

  
  

  
  

  
  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

mem rir— 1 unpua oo O O mr Hr ddr — eq — - . pregam ER SID II EE NS EO RE GADO o do em ar ii Bim qm mL as im mia im 1 ui E or iz EDS" 
) =prh* + + 4 

PA Ri , - GAS (1 tÁI - RAS ZU bo! »: * ORAL. 1Z, to o. = 

— —— 1 — oo e mm e — eo oo 

q 
+ 

po "h+ 
n 4 + ] Lo] 

á E TON Ê incl ) nas Is cipl EH Wiscip h fin: mM q LU UU) 
[) a + | 

=! 

oo É —— — — ——- + e e —oeo er mr rd + me, a O RÃ Alda be 

apra ds |S pé; isa etivas Supervision do. 
de mer + PO TT md LT TO O o —— ria e— da e mer O | E od 

É. oa aih o CI oO rm mom rr o oo i—— q ria 0 ——o—o— ooo reed rir mm PR — ooo o — 

|] + F Lo k + 1 " 1 [1] [2 

k 

ça De 19: EI MJ MOC) À +] NEM O 
+. " = k " " Fr E] .d 

Fr 
— — a — eee ii O am .— O — ma tr -—— 4 

ado Fado E " - “Fo = um E n Ds Ro — — mi oo am - o” tr — ua = oo mu rm — = m = ae a um - 

rp - ra] - dm la rma ma = = - - - + - CE] — deu — — — oo mr Era ir —— mr io a — 

= ra —d - ua ima a nd “4 a = - 

rm 

-= nm [E Lo] = dr od à - — Led -o La) = 

.—= - .— — uu . .— mm — —— o — a a 
e 

m me mi dm rei mm — D—o—o— o mma o —— er mm A - mm ir a ee o —— ma pop 
e mr 

=. + — -— — or EO — —ô—dr rT eo oe — me .=os.oOo nm —- — — e e e MP 

-— — —— A tas = e +, a Coe e A ô—nT m AO msmummis =22.—— nd + TO — O —- rio e e e o — 

. upam - É — ee mm = rr mona m E] maps É. — — "= mi e TT ——— |O o — Err = — 

E ama no — — e di eq — 2. —e = beto nero e mm — — — + e po rr e e ralado o RR a or —õ— 

== - oa Oo ie—erooo— o—o—e oo mm Ei qa toa mr re RR a — e mr mor or a — Ha 

PR] doa = ooo oram HT O oO dem = a rir er tm jp a A — — .—  — o uia mr do a! oo lo e Ro 
o — dr rm 

- — Pr 4 e... a quim mm da —— O — ma e IL — a po o mr rm e - ie rita on ma 

- — - nem ima mn ma mama = us e ooo room hmm dam a mo mm "eee pra e ei SPHELNO sm = ma aa — e rm TO O O 

- - mind e ó— o. um —— + — =. dra — — = — + ——— mas — .. — — ee — + e Om —-n. + — — rm OT mm ir 

- ums Ea m- oe door mod - ma -—- e er dr ad nro — — ed e TT———Oo—o— TO o ——o— ro rn um o q rm re OT — | eee re me o O O a 

da a o Fm e Ram = .— — o rr O O —— + = + HA peca = — O er ne O R — — —— — ER =. e me o- 

a uai — 7 -— q e -—— = A — Ur É — —o e AR e mi O —r— pm mm um (a mm — Te e rr SOR Iio im — a o! — mm a a ma O mm O UT mira, fode -—- ak - 

— — — a = um mer rt - .——o—o—eo—oOo— e — rr rim de — —— - - e e me 

ie - e o .— a + e AO um emo .- um. — ao oe um rr mo A o —umm mu -— re Ao e mi e ma ia - 

= - — = am = am = — -— um .— = ro .——— — — dirão mma - ie e O O — —  — —— ar O mos um - 

hem eo = mam + - — aa m PR teia! a - Taim — + um —- ue ser mero Re] 1 is im —— e e rm nm no O 

m — —— —— me = prt - -- o ..=— m- mm — o rir ma .u— . — e O — e e k —. - o o——o——O O To OO dd —oe— oo tm — 

O — q = me = . —- — pa + — a a) - — - - o o e e OO TT TT PO nam - FE+ 

” 

na ami a — mm uu "a -oóí = io —s — — — = =. - - A =. = — - — — — me - + - mma -— == — = po 

dd 
La ml rm — — - — did ue me rm o! = o — — oo oooe— em - sd — — - mala qm - -— Le + 

a am =. -—- - - = a Tu — — mm = PER doe el na. eos o me e O O Ama + — - - 

m r - O u— -— e Dm mao mada e. aeõ—oõ— nin a A ua qua a e e— eme o me O a mm a - 

= — - .— na + = rd ak - — o o ni + o. —— —— a ii = —- - e. o. aid qro mm O — O im mi O 

a . —— = 4 — — = = us wa ma a A  — - am =m— Fu. 2. traço o - — 0.0. Oo oe— endemia — Ai mim o — = 

Ro 

— aid . - 1 — 0 ms —- =onnoa r+ = -=— - - - = 

um = qm— =. o dm dem e RA E e RR fama a TT T— e ei Ep o mm + q aqi e e A et — = a dm ed pre led + A a e o TO TE a e e aqum   
RENÉ ads castidade Eoderat Elise: 

Pocedecitonka ado: PROA. A ssutdos A cadondoos 

ji Ds — ep a a e   

E TNT PÁ RI 5 01 

LARE = DOC ILEGIVEL 

 



jaNDa1 000=3871 

POPA NRO] RR RR 

Vou rico ao mL ML   

  eo o mma LA] a rm 

a ie e o RR 

  

  

  = .= oa ——oÕ O Tm = 

  ' . qo oa mm 

  

ETR] 

    o rr r— u Parar or 

rr merream 

o A o | 

reatores 

  

Ms A a pag a ge o pf op pj 

  

SOLO PD so puts dp Capra pod po 3 EE 

oo o nm 

1 

  

MIMO id] NUR CITLITIT O LH Ro LR BRT E 

  n.os uu amor DR) 

  

TT ui jm 

massas mm Amo od —— re OT oe—a o 4 

  = a rimas U 

  

  

  

  

e ou 

PRE Dn kr dir 

  4 — 

  

    

+ Rg   

-..— mund rrku É — e —   

+ rr   

oe oro— oo aii 

— o o dm 

= 

e ár O O O 

—ms— + 

    

  e mm .—   

    a q — e | np im 

  — o o——O ga na per ii dr er 

  O e e ui ed 

    

  

  

  

    

    

od rd e mm dm 

+ de ooo | O jm 

  

mu 

.— a jm 

  

“=== a 

  

o eo mo q — e re O TF E O jo mm d 

  

  

de o oo a 

  

  

  e oO TT oo em + 

  o T— Om qu e — = =. nda rr rm 

- meo ooo o rt ooo na err TO T—, Li agir rm 

a E ema E tão 

  

=- + TO mm Rd TT o DN dm . mena 

— sis, je dor do O O eq | 

oo eis mm 

ie um 

  

214. 

  

.- +. uso q puro O a ii 

  

—ooo—o|O qRiim! di 

  da dm .. or rm 

  

Cs do ddr e o dr TOO O Tn nm 

mou nica   4 Time tro emo mm o am 

  LM to a erro im mm 

= e oo oito e qe e mm nam] 

. a o o o — Ti ro O o o rar — o rir om = 

i— 

  

= uu. 

um 

   

..mam um Ciro mou 

  

    

drtato To rm   

= oo LO ir TT o oo   

    

rem =1- Lbrroneroo ros mm 

  

a Ra RO E RL TR RR 

4 or o o o do nm + rr Ta o qa 

  E rm no 

  

apimdedor om = 

SEVERO SOS IN E EEE 

  .— mm 

RAI — mu. np + 

    

  o o o um L = 1 . “o 

CUONSCUUIO
S) Gm] 

  

e dra mr 

    

Sm. o q nst 

—— oo o pj To mm 

    

oi anna cai 4 - 

e mo um -.+ a 

e ro amo.opoa. 

ro = 

dot nm == 

as yet mo. 

“oO oOAi grau 

E O nua. 

tlusi los oli RR o no 

(a 

    

asa 

  o E TT TO e o 

  

a ma 

  e rm   

  

  o o gi 

  q aa 

  

O Trr—= — um, — que 

o o—o— in us. 

err TT O 

Oo id — 

  

+ o — 

o e —rOo— eo o— O: ea nam 

o O am gl 

e Too ja q er DT — —Õ-—Õ o ma 

der eo 

o o ar rr io OO O ir To 

    oi mm ais 

  

ee ar o e ii li em mar 

  

o a ma 

  oa 

  

  

    

e oe oro nem Ligier, km me =. =... a — 

  

rir — 

o ferro TT og Tra T 

    E o mm do Td Tm 

  

Fe o iq go ed re O Tm 

A re O rm uu 

  

  

ro — Eos 

  

o om - 

    

numas a E-ria—mm - as 

    

EEE 

= mia; a 

—- oo q-mmri — a dr ri 

= nisso 

=. q- eo o = 

nm. uu -—-s =”, 1prt+ - 

— oO ama rm 

asas um 4 Tr 

    

ri oo o. 

  

os nO o qa Tod OO Rm mem 

atra o 

RR 

A Lote. mo O quis 

qr e 

TT oo mm mm 

O —— o + Em, O Ra na 

nei dn 

os dot rr o a TT Tô ma Ta e mam emma 

o TT TOO TT nm = ur 

es eta ir TT O, o TT Oo ma 

+ er oO + Rh = 

  

a = = us EmA tm Tree Ti mm Ro Rn rra 

  

  o o ——e— e mo e — o o—o— 

+ r 

see erro e Ling co. Lim am 

Er op rr nim = = La 

- e o mo oi To em 

to o Ig e ha rir OOo OL OT TT — O q 

  a qo ro e o pi 7 TT o am 

  

Cgi da mu o 

  

oca oumra u .— um O 

O O po do o am Lo HO — o una TT —o——oo uno mp 

    

.e— o — er 

— 2. eps La qua TO O O e er To —— 

  

O TOO TT A RÔ ma a 

Lu. CR OS 

Oo dae um ni n.os qa a , na 

no aa mo os ao. q = = 

mo. umano . uma m amo + om 

+ oe RTr amo.m nu, 

- Tio   ..-—- 

  

= Lap mira 

oro os ate den rate 

  

e. Ô—ooOoraoaodmere den m 

  mm mma = um 

  

Lorem = 

    

Lupi oa om 

oa more nm La Lica . — .- 2... 4.1 + 

  

pop Niv OP IE 9p'co 

IAN O A 

ESG) DOC IV LON ou om 

RU 

Fr 

  

INV 

VREILVE O — unime iu 

NY ONE ONO DESEN NA a + imem   

  

o sa 

      

VYIVOUA CANBUHORN OUÔNATSU]         ee Ri q TT — — 

COVA ALOVDAS 90/00/v0 

ASMENHNAOR INCH CEL OVOS UA IND CS ODAREIS ACESNLLTEIOR 

AP PR A O O] 

  

— | ooo Lo o a   — o ur 

VON CIAN 

  

EN O RU 

, 

ore eli o o mA e ri mr Rr trt o rd A rm



E=DOC ILEGÍVEL 

== 
x , 

- o uma 

mo 
ooo oo dono Rm, 

"om . 
= 

= 
gattt ramo 

o
 

e
m
 

q
m
 

o 
O
 

a
t
a
,
 

o
d
 

h 
m
a
y
 

 
 

| 
| 
ai 

| 

, 

h 

Hi 

É. 

| 

EF 

i 

— 

EN 

c 

| 

% 

a 

— 
-— 

ND 
-— 

4 ,e 

"oO a 

lr 
Dt 

De to o À 

= A 

N 

Ca did 

NO 

> 

«OM! 

— 

OM 
ND 
LO 

ST 
» 

D 
ID) 

Ta 
TU 
ST 

iam 

4 
a" 

I 
—— 

+ 

À 

os 

1 

pm 
dia - 

pm 

“7 

temia 

T+ 

Ls 
+ 

Q 

DO DOCE: 

A 

— 

d— 

— 

qa 

[o 
Mani 

a 
| 
d 

=— 

+ 
na 

—— 

E 
[= 

. 

da 

e O quim 

E 

q 

DO DO 

J 

TF — 

Fa 

Pr qe ap pa 

PR 

Fm 
A 

! 

alo 

a dog 

rm a 

na o dd Tm he Ns 

mu 

EA tera, 

DO D 

C! 

o. 

Il 

RElo 

to 

od = 

C 

O 

IR 

Ç 

k a 

te 
ai 

Pã TR = 

Da N 
ar dir oa 

» ..-" 
E E] 

di a gg 

= q 

= — 
- a] 

dmg Rm alo iam o 

m 

A gm a, 

U 

:NOnMir DO DOCEN 

4 

, 

k 

CONT Tmpsr 
CONHEÇO 

“a 

ma 

o — o 

ava 

“Ti 

oa 

— quem, 

8: vim 

no 

L, 

—— q 

CR] 

+ ão 

ts ud 

e ro 

Em 
ddr 

mk 

— 

Tm 

di 

" d 

É — 
a 

Elite - 

- Ata ahar] 

| md 

Mm 

md 

md, 

— Tu 

mr 
a LA mm = 

TRT [For 

N 

La 

dm 

vz 
À 

E 

= 

k 
o 

= 
[= 
= 

a 

Amt 
a] 

= 
E 

ú 

TO DC: 

DARI Rs ii Em 

nr. 
+ 

a 

1 

— Bm: 

r 

“a 

“44. 
BE a 

A nope ge Toni de 

F 

+ 

o e io RS 

n 
O] 
= 

Ti 
* 

— 

a 

o] 
“ 

— 

u 

= 

1 

ur, 
k 

-— 

da mm 

e — 

Ea 

Lu | 

ma 

b 

= 

— 

Co 

c— 

.- -— 

ma 
  

e
—
 

E
 

o
r
o
 
o
 

pus 

dd Mr 

Ma 
q 

er 
e) 

] 

L” 
a 

md 

im 

no. 

na Ma 

ado 

Mir 

1 

4 
mu 

+ nl 

dal 

-— 

= 

tb 

o 
E] 

' 

e 

+ 
Se 

Ma 
+ 
Mar ! 

ada 

o ma 

- º 

                            
    

AM ta
r 

| 
ir

a 
aa

 
+ 

n
a
 

—
 

4 
- 

n 
= 

=
"
.
 

d
z
 

e
 

1F
 

um
 

+
.
 

-"
. 

=
 

    
  

      
              

  
e
u
m
 

r
r
a
s
+
 

D 
 
s
a
i
 

m
a
 

— 
M
E
I
G
A
 

qi
mo
 

M
a
i
o
r
 

em
ma

 
m
i
.
 

= 
E) 

— 
—
 

=
—
 

— 
na
 

= 
a
 

“
a
 

a 
a
a
n
 

E, 
q
 

r
e
a
 

 
 

te
r 

s
t
 

) 
- 

| 
e
 

Lo
. 

- 
1 

E 
o
o
t
e
e
m
m
o
s
)
 

Gg
 

| 
Sp 

os
od
e 

ap 
pe 

op 
c
o
 

DE
vO
/ 

V
O
A
 

CA
NB
UL
OL
 

Gg
ôn
sj
su
] 

D
A
N
O
N
N
Y
 

o
 

o
 

T
—
—
 

 
 

"
e
 

emo
, 
o
i
r
o
.
 

FO
 
DV
 

AL
OV
OA
S 

96
/0
1/
10
 

GO 
LN
TA
RS
 

OR
Y 

AS
NA
NT
IN
AT
 
E
R
I
C
 
V
I
S
A
 IN
N 

QU
A 

MA
S 

AC
 
N
I
L
O
 

a
.
 

e
 

7 
A
a
 

m
r
 

 
 
 
 

 
 

- 
O
 
m
a
o
 

O 
dem

 
—
|
 

O 
A
 

a
l
 
A
 

e
 

r
r
 

q 
a



LARE = DOC ILEGÍVEL 

e
m
 

cm
 

e
i
 
n
o
 

er
 
l
e
 

E
 
M
e
i
 

e
 

A
r
 

a 
O
 

o 
a 

o
 
m
r
 
r
e
 

  

4 

+ 
1 

4 

] 

1 
E] 

|] 

t 
|] 

1 

1 

+ 

] 

u 

I 

t 

k 

 
 
 
 
 
 

| 

| 

| 

| 
| 

 
 

 
 
 
 

Rm 2 — — - 7 q = my 

Lt ç ] 

- 
n 

TIN 
EN 

x 

T 

M 

Ne: 

C 

D 
q 
E 
h 

S 

ENLIOS 

“IDE 
CN 
TEL 
SET 
CME 
NDE 

E 
» 

+ 

ao) 
É] = 
o. oOo4 

L 

TD) 

U 

És 

TT 

1e 

il, 

Di 

OM 

JD 
EE 

ço 
TI 

É 

ml 

Ml 

"a " 

1 
dl 

la 

1 

tm 
As 

ã im, . 

* 
mo" 

4 

bl 

o dn pm 

Ca E 

O 

Coca tm 

— 

— 

— 

L 

1a 

ae a 

ma 
| rua 

NOME DO DO 

al 

E 
» 

L 

E 

O] 

+ 

ala 

+ 

1" 
“a. 

1 
— 
+ 

o? 

”" 
1 

1 
mi, 

= 

U 

C 

o 

C 

FE 

LR] 

O 

% 

VU 

z 
, 

o 

Q 

C 
DO SOC) 

u 

NR 

(ad o Mot Si naie a 

mk 

nf tm am 

oo) 

C 

k 
may 

+ 

Am 

D T 
+ 

UM “1 

EO 

ME DO DOCENT 

: Srta 
i * Pit OD PO 

CES 

Es! 

atoa 

i 

qm 

= 

dr 

Lou 

am! ha 

por 
iz: 

De 

Ta ] “ 

E 

reg mprllaiy 

bo* 
dd duma 

q [E] 4 

' E 

qe 

" 

E 

" 

1 mi 

L] bh 

F L] 

PL VP 

Fr 

“ae? qro 
4 

IS 
dA mts 

e? 

La 

La im 

À 

| 

istmo = 

q . 
Pot la + am 

Ta 
|] 

- 

me 

h 
mlk 

—— . 
= 

da — 
- 

.— | ' 
ros 

mk 

OT 
- pis 

11 

Mol 

e | 
+ ta 

os 
' oi 
oe—o m— O O a 

—— 

Ea 

a 

E Re E MM a 

o . 

+ da | 
dt mo 

[) 

f 

za 

d 

nao Lat + 

“am. é 
À 

a) 

O 

AD 4 
ou 

"a E am = - 

4 

= + 
- me da 

= * a 
.— oo 

A Ed DE ar at 

E 

| 

e sy 

U 

E 
EL 

DB, 

(=! 

IE 
Pa 

por 

LE 

C 

1TS | 

Ó 

rm 
A 

nu 

| ml 

E 

m 
Tm 

= 

>. 
DE 

DE 4 Lo 
Tr 

* ht 

+ 
A 

E al 

La 
ed 

Tm T 
e pa mn de 

O 

Led Der 
piada E 

em 

+ 

L 

LM 

jm 
ar 

Em 
La 

DADOS, 
DM à Sn 

DD. k 

m— 

Sl = 

ma 

o 

dep 

Md 

[Lol 

- 

ad 

a 

= 

Fm 

a — o o 7 a 

— 

pr 

mr 

4 a A 

F = 

1 L 

E) 

ah 

pot 

Aq 

I 
dh 

he 
mer 

ta 

dito id 

4 
I = 
at ado Tor 

E pm 

- A MR 

mim. pru, 

L 1 

e tos 

Pd 

Mapa 

ph 

aa! 

a, 

Ai. 

a 

0. ua 

Dn me 

AO da li = 

N 
o — 

- — = 

= 

-— 

ti 

“ 

Ao e lia, 

ooo 

EE 

nor 

Tm 

* 

ra 

15 

4 or. ——— 

o som 

 — "ur a = 

no, 
od 

- 

1 Dede nãos 

por 

od 

= 

e 

e a e 

h 

= 

a, 

t 
sy 

] “ 

É 

ly 

—;— 

bs 

- 

F - 
alho 

Td Com mm 

. ue 

E] 

Ri 

Tas: 

= 

O md 

+ 

md 
O 

o) 

-— 

1 

= 

e 

“ 

.- 

a 

-—-o 

" 
= 

= 

o Gnlingl 

Rr: 
at 

- 
dn 

mar 

de 

1 

r 

e... o = 

+ 

= 

| 
-—. 

A. 

— 

1 
1 

Tr 

a) 

% 

-— o. o 

+ 
ros " 

O feniad d da gr 

= 

+ 
Ml 

= 

] 

=: 

= 

-—- | 
Dos a 

a n 
1 

Ob tm 

+ 

1 a] E 

=. my 
-— | "qa 

LO 

om 

1 
o 

= 

= 

ml 

mlk 

- " 

— 
eo 

rm Ea 
fo e mil 

e   ' 

Oo a tim 

mm, 

" = 

mo 
Deal 

- 

oO 

tm 
.. o — 

                      
                      

                        
      

e
 
o
 

o
 

n
m
 
E
 
m
m
 

 
 

    
C
O
O
L
 

|O
) 
G
o
b
 

| 
OJ
r 
O
I
 

pa
is

 
P
r
o
p
 

c
o
 

MM
 

A
V
 
I
I
V
O
R
N
A
 

C
A
N
U
D
O
S
 
R
I
P
 

ER
 R

EL
] 

I
H
A
N
X
N
O
N
I
N
Y
V
 

 
 

L
E
V
A
 

AL
OV

ÕA
S 

96
/0

0/
10

 
CO
 

SD
MN

CI
AN

N 
ON

Y 
F
S
M
 
BN
D 

A
R
O
 

DAY
 

CI
SA

TA
 

IN
N 

SO
DA
 

HA
S 

DO
 
IN

TE
IO

EI
 

 
 

un
ia

. 
D
A
 
R
R
 
A
 

o 
a
 

o 
R
T
 

o
 

mm
 

dd 
 
 

 



API NNVI 
met 0a mare 

reatar oo oiro E 

asma e a kk rei Rato Aka 

  + oe oie o. era mao o OT 

SOLID SERVICO - UNIVERSIDADE 

MOTO i (/09/0%   

om ee A md eo ci eo er eee re TO nr rm o e e   e aa + mm 

PRDIERAL Vi LIM 

  a q A dd 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

qi o SL T— 

ao A o A DO O TO o 

  

Lidos d: 

em dead md UE 

510 AGIV PAG 025 
    

  

  

    

  

  

  

  

  

PADRE IL O RESUMO DA UMTALAPIO AÇÃO DO CORPO DOCENTE Na 

oc cs “EO AL "AL ssa de estao + CO NUMERO DE DOCENTE: = 

EEULADOS |: RIOT MOÇÃO 

ESPECIMAZAÇÃO o O PR 

pUESIRADO o l 

DOCIDINEES O no 

LAS: DOCLRHCIA O PR E 

] t 's 1 K n j j Ro o ! , gr a 4 ET LBRA CET TPI E DESA mm o uiduã == lema] nerd obra peer Tap O am 

PART PE, no DE ESC RIÇÃO DOL "ORPO D nOC y IN 1a Co a a 

Descrição ERES opo Docente comido qndo 

o Coamistencir caio ca de feenação e disciplina 

e sisteneha de Plano de Carreiiaaque contemple 

o arpa horária cima sabido mada 

Moias contrabides que eliapassent a copa horária 

“Estimula à titulação uteis orinuis EMINTEA Matador afinceriado: 

+ ulivo de vatalis ubudo do copo docente 

| “ Re pásiro nal Damu do U hu: ntidio uy diis 4 diva tales nltimos ui MISS 

o ] o | na O Ea a a te a tes aaa ao a a 

  
LARE = DOC ILEGÍVEL 

po Misc stdado Dedenad delimita 

pedi Pra beeitona de Acentos ha edesato vs 

Da Adam pq,   «iy Mirna gra pa pm o mi 

pisfeI) 4:



ATI) 

  rd Om A O 

  

er e Fo O Om 
  

ROLE TIME DE SERVIÇO = UNIVERSIDADE ELDER AL FLUMINENSE: 

My T- Tot SEÇÃO IV. 
      

  e eae     
  O   

Instrução Netmaliva PROAC/CALO nº 

   

T 01/09/00 

ANEXO MM 

Fu 

+ 

  

  

de 35 de aposto de 1096 (continuação. 

ro 

  

0 fer Amo jm na 

EA pie 

  

      

  

  
  

  

     

      

  

      

  

  

    

  

    

    

  

    

  

    

   

        

    

          

    

  

    

  

  

  

  

  

    

    

     

    

  

      

        

        

    

      

  

   

    

  

    

  

  

mm dm = mena nm mm Us teto de mo Pa = = == na ee mamas “mig - = = piu = anm— a ms Pr — oo ro ooo mo 
— = 21 = = + E] apa n + ” t E] b E Ro Y E] x 4 E MN DESCRIÇÃO DO CORPO DOCENTE RR TLTERITUR TOS e 7* f ” A HW +41 NEI! n 

-- = o — room o RR] ku ” - mini um = " ——— fa 
a -. 

E o o o RO CR OT 
o o = ad - CSA mma torre mp o a tr o O oie hear ms mirim a ha mr ua 

JP + a O oO e ossada To e o Ti o TE mo ua maça a capierrr—o om A o TI Tum ma km na os mpi q mina au 

. r num a om - " ' Fr = =. E) = uno Lo Miror ra amu ua ne— , + io — o o cam — — . . " Lotrra Lair rm sda -— o a Too o RR PE RR = = 

oo ma na - =. = —- = ..u « .-m  .. a] “camera “rr a TT Ô—Õ o O 4 de un asa q runs e um Ao —— Da dh to RR ot RO RA Voa nm a a a ro = 

=. ..oO rm mem 1 . =—. = a mas um Metade a e Ti — am amd rm =. et numa o e o To — TT E e LA um ima eae. . 1 
= “ 

cotista ame re re. brum u a - —. un FT — O j =. mao q]ozu a umi nau - = -. ua =. ma- = om 11 2, do— Limongi ta = nani or 4 = a . e 

nm E] = num - 44 = 2... mr = - =. mag E LO = +. a - de — “4 ua ui n. n a b- O uai —. = -. as | e = mia = 

“o deseo a O nm OD min tr =... +. Err na to — o o omg O mo o on un u mas o Tr amem rr O rr amo — o um ma = .= a 1 

Foo ko oro neem namo Doro nim -—= ma =. 4 em -- soco amd LO RE kn dO SA LÃ nm E asa mn num nie TU. uu Lo idem iamos il am um o-—o— una, mma dor rim mm 11. = = 

ço magquiso m emo co na — um ss pa-- RR 
+ var =. eras 4rr mam ora a HT — mma ro = a a —o = = 

ra Poor — O = naipe m - ... - au 0 .— Ohio Oomisas iso 4 una - —- ra a as rem a —. == a. ad do mm ama = o RR O 

O = O nup ee o qa do e ——O pos am nm: 0. Lousa m 0. oo. O mmira o LmAdrroa ou mi a RR O name dream sou =. a ——o— uma a. - FR Fou ua 

sado Erro Tr TOTO o. mim ma - = ==. O mL rr mos ua am = re mm 1 = n. Lo o nim nm ooo e o RO ma = mui um a 

1 ma CR RE O .. . Lona ' =. a ooo roi ma = an em rt mam 4, = ot = “os o e e o O O DT O msi da . = - 

=. um Ta TT Um E DL ma nua =. ins a tia — um oe ooo] A un mun na Turu =. 4 uma no. au | on-u nu Oo om num jr ad o . E) 
= 

= A O o ——n om a temo oa Ts ma un DR a Di Ve dt A a Tm mi ro O TT e moa i TrTO  d — rm a o o o O o Ro e e = - + 

= == Ata = a = no " a mr Memes co nm - - nua ana 4 =. -—- = =. ns = uu. u uu q Ls 4a = ms 

= Fe = = - um. . = e =. = 1a ua Oo mar um 4 " La mm ata — mono mm 4 - = rim = mu Fr 

Pero mo — == - = n mas = " nm —— -— o. 0 0 es “eo 0... TT—oe—o— | om us... [) = o md oa O O a ão = unrapa nono ou 

1 =. = = = mum muu --.. La -. om err o mm — Ford mms nar o umusmatau - mo cia mus nu o amo mm aan oi na uso ro Tr —Õ ação q — nm " a 

r = E] - + vm .- -— . - oem — mma ao tre mm a La a EL et 1 o ou .— o noutro Émmmas oo oo Too o T—oeoõ— Lo Jhur mem iu na. : 

ooo ima mn, om na pm — vom ms = = ,- mo ope TT e og o Tm ama 
derodroo eo, oo oi = ooo -o4a = . 

dito o tô q O mi fr TO um usp pm tas mpi ar MIA To mm am — + = io = nen qua od Eoush ow =a 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
    

  
  

  

  

  

a a od tiram — Foo O — r — oa .— “rm o —O = 
O alado 2 mm mg -— 

+ .— o o— O — pr. 

-m ter err a e ee o Tr Tô ea = 4 tr eoeor— oo e — — o o — 1 —| 
eokTo um o mo = = 

= 
ooo Lopo | = um = 

eo o eo dr e pa ge o Emoumr 

boato o Re RR eo O. tutu .— 
2] prime rr k 

tee e ao Foo ou TT—OOÔ—oÕÔ aa o e o a em ra To e T—— oo prior un O iam O ooo um uai mg 
.— o o EQLA coa 

tom o A rir a e rm e ri IT O —— — O ii—— — us E Toi ie — — oo fire mm mus nu 

.— mm mm a rir o eo qr —oO = — 1 mm 

  

    

  

o E rii— 

ums nt     

  

  e a 

  

  o no ui amo jm 

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

memos 4 

roT—e—ee e me js irrom mi 
u—— — 

mma 

eo tremer rm 
= = a 

F—o—o—o—Ooa mn od 1 no mm 

qi o tm 
numa 1 O rd Tm — + Too gi hn a 

  

  

  

  

  

  

  

  

   

    

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

    

  

  
  

  

    

    

    

  

  

  
  

  

  

    

  

      

  

  

Rd SP Or TS o O O ir oem ir TT TT o A ro Ui mm eder oo a Li e qÕ e TT e o | mem -" + 24 =. 4 . 

TT oe re oo oo Te— O. na 
= 

a o —— O Ls. 4. q cm 

— ep, + ro o—e os o e — —— — — ferir em om =... Lie o Do a o lo E -daormbhm- um 

e o A dom 
mr .— up ta aum o mo hm 

h 

- pu Potter o ro rm 14 e ma mo mm da + o o o 0 4 um ... = E) 

=... = =. arm o na. =. emo .. " L+ + =. a -— de ouço 444 ii— Tm um -" , E DT os qe da a — — apt di um o ampr-s -— = 2 a 

r + - ...— rm = = -.- .. — == =. ro nn = no ri Ti— o— o om Adoro ro O Tr nano a a pr to oe e o it ro oo nig + na — oa . 

..-—— es o tãr o OOo— o mi O a RÔ LÃ CÊ ie — o mem ni ee— o m TEo — oonmno o O ard O  rir = = um . 

od co o of o o a o a LR RT RE — — 4 o —o—o o TT o —o— — o CR = = 1a 

Ss de mode co] a ra O O O Tr o O TOO OO RS ATT TT ae] 
— o TT Ooo ma om Ns ' = 

- — ri Oo e .— u— o mo mao od err res it — — — ro O a ag .p - 

am a o ro tu. -r.. Weg mm om —o1 pp — am 1 - E) 

" = = - meia o im - oa mm r - = = - Ram - o rd dm mm a z ooo mis q + 

CRT. Dra granted Eeeadenal Eliana: 

PROSAS Pro-ldtaria de A ssundoss AcadCMIcos 

  

= - a a 
= 

PEOPRBRIILADID nt 

    

  

LARE = DOC ILEGÍVEL 

 



APS NOVE NPI6O 
[ 

RR eae A O a o e o mo e na. 

  

RA 0:1/09/96 

 ——* ed e mo 
  

  

da o er mr O O A o e a rr e Ri 

BOLASPIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL PLOMINENSI: 

  

ANEAOAAMI 

Iasásiagião MNosmalivia PRONXCIC ATO nº 

    

           

  

       

  

  

        

dad 

      

Sade agosto de 1606 (conbinmação. 

    

  

  

  

  

            

      

    

  

  

  

    

  

  

  

  

  

          

  

  

  

    

    

  

    

    

    

    

  

        

      

    

        

   

    

          

        

  

  

    

  

    

            

  

  

                

    

      

            

      

    

    

  

  
      

  

        

    

    

    

' h) oo a tea a z E rio fi e 1 um fg prelo o LR ÃO re et a Lao Deo e a dr a 20 = aa PRE ra n 
' om ra Ma ad It RETIRE Hrrmia ni - e sam ad Mm cm Tecido Td = e. pm O RR dl e um = E e saslra 

CU HRRESPi MDIRTICIA RIR [Dá Cl: TI ) SIP ) UV A q h . Hi) h | RE fx itis 4 LE, no " ” o P 11 ] “ E: Fi + E] 
=. =. o. A ui ES | ent a = +... =. oa o ul papiro mr 2 o nm iriam - . 

dom e — = qm am m 7] - = hm da EE Pai rd E! nm " - - .] . = . = = um = -- 1j— — . E - na. Herr Ra er trt cam - mom ac unem nem A rt tm rr Rd dm a Ea lo (27 Reto o dr e p= 
n N b ] “+ - Lo + TE Ro 4 

ih : Mol ' | RE LAI) , . + . / + ! ! 
a .. k - a a do = ara e o —o O imrqemo mo nu 1. a pe ri e rm 

ns = RE RE RL E PRE e A H = Cito] E a jm ig qe E are ee mm “Eos r E e DR pia O E oo a O Ei - pira = 

n | u poa io read nrmmonte rr terror ——— 1 — — 2 AM dr a 

mom =m dm RR Ed RR o .o—— —os um rm o OO O EO O ao am .— e a = 

r 

” “0 .onmamo na “ot+ tada tra a a + asc mr + me — o mm me + re o ol on mu -..— e =— = A OT ooo mo 

+ n =. pm mo . em ro Do RA dt ro tre ma rd e TT TI OO Rai o O qi RP “o ua o a — | am — e o oO o om es + 

, . us =. q LO A rr e REP dam q a ei oo o — = Lp md aÃ er md TT o Ta au adere ra cd des 

.o— O ma mm = o .. um = . ms Loc ho do apo rthretmo RL orar un neri a TO O o no E qm q err e TO CTT O — om ei Ii mm mia ya 

ram re ra mas “. - Vc du: .- n— 2 C— e ore ma - a a... ou. mn — — — - n -= 0. OL aa 4 treat teme Hi O—| o e rm nem mermo or mamae 

a a ..— =. u ...— o mr o vm ima emo e oa a o a Em O Ô T  m E 4 ae ad e e eo rs mm =. ur r = ooo e mo ud ni e q HT A AD 4 PR E” = 

ea mo + =. dem + dah - o Dot rd Ed poa = = — mera = .u— ma oe o Lsnjonnquo vip nagar id Co ooo mm 

= . — ra doar r—— aa “erro ra “dan rar 1 — .— sc temor io TOO O ET mm - . o a us, ama mam a =. e o + o im nu O o—o opa, omg nim mia 

+. .2 24 - 4 np -=4 = — a aa + tm - — e e - oiro e o mia na oO = na pu dm oato 0 am --o--a - ár star a Oro ooo o a 2 um o a 

= ua + ka mr - md EO oo + wu ima pot doa 0 Forma lindo A md Ramiro ra dm == ro imo — a -— 1 =. a nm a LED a  ——— — 

Lona qa Loto qa ca + aoa EopoR ELO qo quam qpomigo apo ka ASA Ro om o ie rir tulio Todo To O ooo mm OO ui na me a e — e TT e mm n 

- .r 0 Redondo mes irado aid 4 rh kh cedo dit er TT i——eÔ——oe e mr e = = quina sq a 44 tr rei eim a OO OTTO Om qm a tried 

r == ua n - na n =. a =. um - o qi ad nd a "e a o TT —— reed =. un u Lemimanigos ço pose dar dedo oe ooo emo. = 

+ 

ua a - = mun ma a mma no - Aa nome qm Du oa Om õ— OL RS amar dE — qu rd oc—oa: eo. ua. ris a A e ooo om qem 4 mr 

.. - + Ca - . rirodte cm .. 0. Ir = = 1 uu od erre ee cr — um - =. = =. umu a 1 =. L-as acta sad trt Metro aa Tm ar msn mma am qo na =. a 

a - a a ' a = .. ve. ." - -- ' a oa ie ma mm -=—oo. qua —= - - , u- . = mau = -m da a uam ua a rd =. a - 

- = . - .—-oo os . a == aa == - em .=- o. a. = =. == a a = a. - L.- 1a Fe 1a —. a [mira = . = ma a 1 poa. o — 

a 

“a + 4 - n =. mo +— adro E--sk mo Adr hor rem , .- dedos TR me uma vi oO — oe Ta mm o = eoq o o e mm a Tt Tm EA + eo e 4 capuro + 

ra -=rm = — + mm = ro e o e E ' “uma = 0. — c..— o o moer «+ 

-Oooo rmmas urina r e-—e-— om remete reter or+ho or ocat td ce E ado ô i RAETRILO  a] aim L qm e a q La OA O Oi o UI A er ni RR ii o O OI E E mA 

+r +4 4a "a At Tr a ôÔ ii O O TT— O Or rea  T ctmm oo r= mm ru ese eee O Tio dd mo res are mem ade rr re ro ed re e tdi died er dem 

n . - qa sa = am ae. summon! = nam =. oro rim ter Ao — q = . ie + ata Poa qa qm a LE PR STR e. ua na ma 2... oo + 

4 

rr bmr- -— rats t+ np a a cum quam =. .— o —+ 1. .— — meo cu emma 4 E — + to RR a o als en os fe — = , 

sa aa = = . 2. num num . dr ro dor A Do qd na. a emo ma — io o oO 4 msnenam: Vo .— eo o. ma — em era o dd tt end Rn redor Ti A uma eo miia 

orador AMME do o qndo a - ri mm po A AnDR ni or Tao oeeoeredrera É Ch ria +. LE q apo 0 a a pu AL gli ni o O O O O O OO mm ma 

o A —— am aum ' = — o o——| rrenan To Da PR OR TR O O RR RD ol Rio hottest Le RL oo + — 1 mam .- -- = - a — a 

a r a +ou agir a armas .— Pr dmma e. — oo o— o rr a me 0... teatro o qa mo ma cum qhano dr a de o ae io Da e RR a od na RR RR 

= 2. a iõÔ—e1 e ir avr re. E Eo-m ta =... = oa et remete ter -— La decr cd Do tr hit - -. a DO q AR O o LI o aqui amo ns E o o , 

a n - 4 41 . - =. 1 au 1a a - — e — = ' =. r ms = + E] 

, a 4. - ua = aa a a — a a , .— ua = -=--mar =. = + - - o O ddr + mia E 4 = np 

a 

“200 qnmmaaa On q O mm q mr rota nd + Read DAE Er dk ooo o ma O oO ne nn dorm um au a O oie ori e oo —— — = E] +... 

n ho o ida do nr na mam quagia =. om ro c— oo or dem OT A | O AO TO mm soe ooo OO e oo C—— eo oe— o om sr ee riu a 4 Uirr 

a a ddr Vo. qu = «aço ta nman — = = a - - = 4 1 = aa - q mp am a ..- o. O mona nu - * = = mu. mm. = + 

- 2 asm ' . m .= 1... unem ra im ' . - rm - — um =, - n = =. ur = = For - + u minha 1 - 4 , 

a = uu 4a =. a - == a ' + - a - , 

a a a Ve ' . a... 4 ra ud uu r - - =. 1. . La.omor mm re e , - toa =. o Lm e - = 

= =. ... min =. rt o- -— Rena .— = = 0. --— - - ” [TR RP Rr COR na ee emos “ " += = dot pd dee " += - - md - . u -= “ooo iam nr. mo 1 

+ 

+ 

a 2 ma aa PI n nica a = ' na = na - = - tn [1 a ao o ma . mm - - + r a , - n n r =. , . as mo ' n - 

am J a 4“u o = 2 armas = 4a ra r - =. pour =. Le. run mus ar e — alo ro. - . uma ca = = isa n uam O =. rr a 

à e LD aa mo a =. u2r1 24 a = au 2 a ur Om ir Dra ama Do iai Tem km —r - — un. amo o oo. um o: numa qr hr DR o Re o o! = 

* 

. = 4 dota ima uu a us a = a a 4 als -myas m ua . Oo aum ds = em - =... ET e .—— + net ' ..e.q o mu =... k 

ama . a Loro qua ma , Lo- Vo a . , a estas . = = . . . . = =. = = -a n .adomim = . - 4 n om .— a ” + 4 

-. a o — ee medo hum o oa Lo q uma r + a dm - Cam aura =. mira. 21. pasroaa uu - Lao mamas nm , - era OO nim mri a = - 1 

u Loca ta no 1 o. : = im a aa n - E = =ê N im . . a sr .a 
. CLAI T ae Ca a ia re lo na» a. = a - va pisa mp = = iu na : 2. ooo Om = q + + 04 .— 4 = nom um om atm mimo mm - - .- 

(RR A E TTTERA ESTO NTE CRM EI CT O CETENTII CN TETE 

peles sd Sa decido ads Nssitatidaro Ain ra ad 

  

EORRAULATIO 

  
  

[1] 

RE = DOC ILEGIVEL 

  

  

ECÃO IV - PAGO



    
o LA o ep A O mm mm 

BORETINE DIE SERVICO - UNIVERSIDADE FERERAT ELUMINENST: 

Alto. N x Sam Io o 9:1/09/00 e as AQIV. PÁGS 

  

oo ooo 

  
  

— e o Poe —| — Rd + —& nt a ae Lo 

ANENOXAH 

Instrução Peemativa PROAC/ICAÃEOS nº 05, de 3H de aposto de [006 (contação. ) 

Lar ES 
PPT AR, 
oC RA 

  
UT ARS DADE EEDERA DL PRURNNENS E 

PEC REREDEDA BE ASSUNEOS ACADÊRIOCOS 

  

  

  
o Cr 1 Commselensadoni: sale A pese un Fxusifiros ela Eatualuisag éios jus 

RECONHECIMENTO DO CURSO DE GUADUAÇÃO EM 

  
O 

E FORMUDARIO; 052 DADOS DOS AHGURSOS:DEA BOTO ei 
na “Fra or ME” pr rua a ibn lh À. Fi dede E É o e : da a rea enço k dr h 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

      

  

    

  

  

    

    

    

    

    

  

    

  
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

    

        

      

    

    
  

  
    

          

PARTE - Nin. IO TE E E 

Ne ÁREA TSICA DISPONEVEL CRRDRI O 

RO AURERNC evide ss elação ci anexo) LIVELY, Pptegenoga ds 
a - a DA STA Ca a Ra . -J. - “a 

+ DA MISTILINÇÃO£? 

- SPRCNTCO DO CHESO 

CS MORÁRIO DE FUERNCIONAR IE TOO 
= mm - — — e. | sa = que quam To O o e—— O emerson ama 

7 MOVIN: FTAÇ, “ACO ( Aeadi: ves ums vis 1 

a elo empre “stimas “Ca ade comento to 

E PRECISOS Di SAHFORMA DIZAR ÃO 

p= PESSOAL [: q PE CIAL AZADO 

L - - - LL e amiom   
  
eg  Umirersdelando Pecdensad Plgaanieaçaasa: BONURELIGÁR O 5 

PROAC Paidleitoria do Assuntos Academicos 

LARE = DOC ILEGÍVEL



CA to NNVI-NÉlo6 
om q e RA ri O A A q a 

PARTE 

A 

  

BOLD DE SERVICO - UNIVERSIDADE 

0-1/00/06 

FEDERAL tl 

  

INTE ENSE: 

SEÇÃO IV PA 

mm rd m—a dra dom - 

C.000) 

  

ANE 

tastrução Mocnativa PRONCIC ATO 

  

A ONXNVI 

no OS, de 34 de agosto de 1996 (contação. ) 

  

  

  

  

  

a! ANO VEOH OS EE LOMANI NTos 

PESSOA. SPIECIALIZADO | 

PO RELAÇÃO NORHHAL DOS CABOIRATORÃOS URALIZADOS PELO CORSO CHipilicaçãos 
ER Casactensticas v Pitenidades | 

Tipo ade atis idades esquecido ade ostemdiaendos so solto qror Lumiar, persa cho caipaição Quebaçiio lioras italia 

pudicas 4 horas dispuniseis para edilização). condições ab segtaramçao dulgene vo combates O anleeguiçino 

tereosder a tadadde: o ana tenção é cemliçees alas turca) no e . 
| . + lome do daberatónio. o Me 4 ql , ( mei pistiv: a e euslidandes e 

Dee eae a ma DE ato nema fia iraniano 0 cento coniaao o tmactmanmo me trma as nona aacai o ame um   
Váapo  oiversddsido Duuesd debian 

PINO 

LARE = DOC ILEGÍVEL 

Proton ado Assuntos Academic 

    

PILL Ae) OA



ADI! 900=34V7 

AIN RIC TARA LULA CAR LO ORE RS RR RA TA 

AE RE FORO RT RR RESTRILETEO E CESP DA REU ELE ELA CURE UU E RR ES TR 

  

  

        dies cus ci emu cacem e. — = im .. 

É... Ooo oo ore o mtoo + Dir q ooo oo dir Me mkt — sum da amino mun nu Vem 

  

4 ro dor fe OO a ge O A 

  

a Loo um a emo amberir 

    

  

e esto ooo samira o — Eoqiica ma   

  

= = atra e = a - rs oia me oO eo Tio mo ddr 

Oo TT |O — Eee me Td o io E Gr O mr id Da o o 

      

am na 1. qa - =. 2. oe no or — = mm 

       

dee deh O 

    

  2» a om. = mana ...— o mr Em e fd Rm DL OO O O TTT— — erga go e — Oq — O mom O 

.— a mn piam vam quam + 

    

.=—... 1   

  

- oa. o am es 4 2. — su == o ooo T + cm qa pq a a ei 

eo Ooo ra Tordo E EL Sr tr— E   — remete A A AH ED O pia O E 

    

2 O e O U— ur —.= ro —   

    

— o reta Em     TR TT RT o Lo Ro leo oe e Len tido do rr — 

    .— o — o md RR A O O TOO Ri mr moro am Tr ár: dtar— = vTr ==.   cometer tr tra dd tonto do 

  

ra x — -— 1. 

    

        

  —— ..—— " o TT TOTO o re— — oe ed LA E O LR O LO O TO Oo mem , e o a oee— zur ma rn ——- = 

      

e. - E] combh—- 4 

    

. umr- 

       

nadam -— = O O LG O ma Riga 

  

—- e. 

    

= ' errar oro o om um ur = 1 o o 1 - bortmer ds ma Ca RR matr do O tom a = ta — - - a. n nm ne mae 

       

  

+ E) oc O To mo emo 

  

na r a dart re — isa +—2 RE+ ea LARA 4 e a q era 1 .— ma — a —. =. qua pon o at apro A Doc 4 — . r - - 0.0. e = .u— ... um. on 

      

o is us so nm ma 

    

++ Er O cagias mo nono masa DR .—. o e. 

   

= = no dee o— e mm ka Oo. o. ooo ro nruu — o mm meo. o error r- ur rio meo um 1 nm. uu = e ..— da = - + de ak ro + -— me 

- , oo ROC TO mim = amas. oq ántátra DF TapEm O pe ond D+ road ee odrtris a irorrCCarocrhoTTmrs aro ana e ar 0 = -— qo - mm 

o , no ma om na = = 1 u . uu u oo rr OO a cm 

            

sn = =. msm zo. numa q ——o o o O niim msm . o. 4 CR RT TRT mamas a a um oo ni nua ma - E, =. oO ua = ' = .— num. um 

    

Lmpaaas 1 mu — O ur aa 14 = uu = = 

    

on a qu quo campos 1. no. . a 1-2 nas am 

= suma = — = mas ua . = 4a O — 

    

4 = mas ra . e. uu oo num im oq aa FR = .. Lau . . - + .. 1a uu 

  

nu na om o oO mr e O Rr O OO nr aa .—— — RR E RR RR O E RS oo o o OO — o om u um ..— uu. iu 

  

  +teessanno cmo o O O TORO TOO OO O MT TT 

    

om al CR a 

  

e ont are 

      

e rtador   + u na oO ago | OO O io qi O = mou re ad tec item arado oe mr mer e rã dra md ertert=do br-m 

    

ao = as Ac O ap qu am na Ro qq md ça O Lana maqro Tosa nd om atado em! Et O rd qd trm domo man e 

     

  

Case o o. mm am mui. a - a rm = Lp os a ocre 

  

-— - = = Vem = = . = a La 1a ui. a.- L - 1.47 . = - -— O RR 10 da r == 

= roms reeorarorO n OO Or ooo 1 mm Doo im um oa 4d PL LA LOL AA LO O RLL O LA Er a ip ar e ma — em. É. oO O ma 

  

o nai + dm uu .+ ", — -— +u er - + mu na a 

                 

  

, eia a .— es namo num mem um ..as um .m o 4 nada mo entao qo E dr = o emma = oro nar no O mam di =. ..—o O 1 ou nro sumo «a nu = Leno mr nr kra 

  

        

    

        

a re - dar —oós = 

    

    

Lona =... 4 244 + - 4: orar eo o momnr au au ' e a O o ram ia na u 

+ + = ' -. a n Loo - e - = Lisa a doa a a . 

    

[) Lester or ton ma amiTo on un oo ooo a = = 4 . . a + doa nu 

- - oa =. ms a qa .. a rota =. am ” ” ” 4 Dee emo e a ca eim a mid al, — o . . ' . Va ar a . 

LEVO Po UV COS 
ELI LDO ENE SIV DE SO TRAINEE - - od nm na sa a na a sam o |o-nk + . oa dm me + et dem treta a 

  

e Toe — emp 

  

      

  

    

  

MELO A] OS IS O 

“ = 

-
 

m
e
a
 

o
 SEMUDUDO) Og DIpP ofaode cp LE ApoSo o EYAVVOVOUI U 

MIVNONTNYV 

  a pa ..— o = mim é ia im ER     de domine É Pg ama Tim diria 

   

=. a med emo mm rm om rr mm PR 

GOV AS ALÓVIAS 90/00/70 99 IA NN OPNY 

  

A 

SENTEM TRA IVO CTV CHESQETA ENA GOA RAS LO INE TOO 

   

= o ma um a oa     e o a TT do car e O merda dedo ro 

 



  

Ra DANO O END] 

  ate Ra Du pod 

== 

mismo ' = emma = red nah e 

ne —+ + o —r + uma me 

  

e e — e do de Ri ed TT o O ii O 

    

rt o 

  

+- 

  

     

o an HO A IS RR ATO LT T— 

...= == em ro moro media ori mta E eo — ha 

Lena OO a o = cu ma 

  

o o 

  

    

  

e te add me 

     

ro e— ar — — ur! q 

         

a Los Lam mi . 

.-mquas mo au uuço mi 

reed Er hr 

ue qa Ri O Lp mm A. O. 

no 7 —— = 

  

dot re o = "= 

, vm re ud b ao ms 

    

  

Tras . — O me um um. FR RR 

  

Lam a sa = pit 

    

  em 

  FE o. quo msm   

“OESUNUILOS) Gio | IP of 

- eo o a dar 

O OO O TT 

are uma r-—eod o dear — mos 

as | um um us 

o 

nao dare 

  

e a e uu. im e 

a- e im q qm 

— eta tm To 

    

        

   

eo mr 

-- dig Ere- 

  

a mom a m+ 

um mm .” na 

a dee Torre mr em 

  

2 ooo O 

    

mara = k = -- 

L 
a a dt e dr TT TO OO o e 

  

  

rim 

  

Ed trt 

  

OM 
es or “ay Pe ços pm RR mm - 4 

ER TEC RO] LUA ARES LEE 

ELO LEE CUEAS. | 

  

  

ara dn 

o O O TE 

SR O O a e ho ne io Le sandes RA 

  

  

e tr = 

  

  

o — Tr 

  

  

  

      

Lo asa 

Tite 

  

musa 

e 

        

  e mma a ro 

  e Ra si À 

fimo o mA 

  

        

— it — 1 -—- nu 

    

.=— + quais é ap iv nisso mo 

    

    

Ur 4 2 AP ai ao 

mr 

    

- Llosa mm era uu o 

=. ma eo mi 

      

  

lr A drr 

  

metade rr o RR = dr nd AR ig 

  

    

to rom 

  

— += do rat nm 

.. =. 

eo ooo ao TO O rr O o O o a T 

    

   

qa nu. a 

  

Lua Ls pe . a — 4 FR . - - 

nan a a e q s—++ 

URI: E 
+ im 

PARTA 
a - 

= aumm - .+r rd 

Sr ODP SD SAN EV IVON E 

MNONTNYV 

Fa O 

e-—ee+ er Adro o Moro A a qm am 

— Oo rm mr ME RI 

  

t— mu. oo — 

e o A S RAQRPLAS RL Lai 

  

TT o oo o mam 

LAGE SINE SO Ao — de O TOO O O RI 0] an 

a Sil LAMA A DE sto el. 

putopio.) pepido dos VHLh | li | 

  

oe reed ad tm RR 

um 

      

nuas tro + 

         

    

r rar +- — AM o ma der 

o or o ooo e Oo — e— E 

as A q OO uno 

  

—o— o e O nm mm mm... ro numa 4 

o. q 

     

o um un E emo = — ou 

  

a O o 

= a ua um ra me a . = 

Pina ro ni. qu o aa - a. 

o qa a mer um. .—e— o. = uu. uu , = 

  

- rm = , .. + — - ar 

. eau - mo ur . u [a 

e. drror ro uu terreiro uk 

+   aa rbd tio rd + 

  

RR 

gua mms Dm Lp DO RI ALI LAO RL A po] qi E 

    

  

rca a = = 

  

== oa 

mam su == =. ou 

oa o | Li OO OO A DUO UOL mm 

    

“ na. + mo DR o o dora oo mou uu 

Lo)     =P 

    

MEAN | DESSE 
+ 

  

rio mr kb     
.—— o. Em -— e ie = 

FO NLÓOVIAS 
=. e o 

aro DN 
+ oo 

  

PP o o——Oo o RR RR o DO E ELSE e o cia = — 

D0/00/0 

ASNEIRAS ACOV CUSUELA BM CILA A 

    

O 

DOBRA NDA OMY 

és PCs NUNO 

  o o a eo ooo noturno nim qm tn Lui. 

ar dubla do 

om on puma im 

E ão)



  

ANO XAXVE-NI66 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

04/09/96 SEÇÃO IV - PÃO 032 
  

ANEXOAXNAI 

Instrução Normativa PROAC/CÃEO nº 05, de 31 de agosto de 1996 (continuação...) 

    

  

    

      

ER EE - == im temem Tre portes errei reter 

VET UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
BETO PRÓLREATORIA DIE ASSUNTOS ACADÊMICOS 

CARO Coesedenadoa de Ã polo go Ensino de Coadiração 

RECONHECIMENTO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM 
  

sos ERA dA a Len ERRA *T att: E DR p | PRo tá: EST at + 
E ma as U AD : 5 Id ho J ir. E | Re solta a L : tr ba ,, tir 

- e o Teo o rem o o Ti im     

      

  

  

PO do Eis — Sim RLL a cr RT TO O T— | nd L Oo mer ar 

A - SALAS DEE AULA 
— — oO ro — | e rm 

  

NUMERO CAPACIDADE     

  

  

  

      
  

NUMERO CAPACIDADE 
    ss CONVENCIONAIS   
  

  

3 = LOCAIS DISPONÍVEIS PARA RECREAÇÃO / CONVENÇÃO / PRÁTICAS DESPORTIVAS 
  

  

  

  

  

  

  

C-HISTALAÇÕES SANETARIAS/CANTINAS RESTAURANTES (condições de uso, higiene, segurança) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
    

  

LER Dorvesidado Podoeral Elmmincise 

PROAC - Pró-Reitoria de Assuntos Acadêmicos 

  

D - ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR Coisponibilidade de espaço c contiições de uso ) 

  
FORMULÁRIO to


